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Tpy6HbIe XoMyThbl

. 3ByKOVI30.I1VIPYI-OLI.IMe YyNNnOoTHeHUsA
i

" 3ByKousonupyuwue ynnotHeHus C, yepHoie (EPDM/SBR)

Pa3smepsbl Pa3mepbl/ Mm Bec Ea. nam. ApTukn

— LixH Li La [kr/m]

Li 20 x 4,5 20 26 0,101 30 m (1konbuo) 7201214
ke 25x 4,5 25 28 0,124 30 m (1konbuo) 7201257
20 x 6,0 20 26 0,126 20 m (1konbuO) 7200218
Puc. 3ByKOM3ONMpYIOLLIMIA 25 x 6,0 25 28 0,162 20 M (1KombLO) 7200250
npocuns 30 x 6,0 30 36 0,205 25 m (1konbuo) 7200307
(exemaruiecioe usobpaxerine) 35x6,0 35 40 0,230 25 m (1konbuo) 7200358
50 x 6,0 50 56 0,335 25 m (1konbuo)) 7201508

AT

DIN 4109

Baustoffklasse

®B2e@

“"Normal entflammbar”
nach DIN 4102

3ByKousonupyrowme ynnotHeHms C, KpacHble (CUNUKOH)

20 x 6,0 20 26 0,143 25 m (1konbuo) 7241208
25x6,0 25 28 0,177 25 m (1konbuo) 7241259
30 x 6,0 30 36 0,236 25 m (1konbLo) 7241305
35x6,0 35 40 0,281 25 m (1konbuo) 7241356
50 x 6,0 50 56 0,329 25 m (1konbuLo) 7241518

TexHu4YecKue xapakTepUCTUKU 3BYKOU3ONUPYHOLWMX ynnoTtHeHun MEFA

XomyTbl MEFA co 3ByKOM30MMpyOLUMK YNIOTHEHUAMY MPU TMAPaBNMYECKOM Hanope B 3 6ap Ha apMaTypHOW M3MEPUTENbHOW CTEeHKe
C COOTBETCTBYIOLLEN HopmMam curoit 3Byka L,, = 45 Ab (A) fatoT gonyctumoe 3Hadenne cormacHo DIN 4109 L, ... <= 35 4B (A).
[anee crnenyetr oTMeTUTb, YTO O6blYHbIE TPYBHbIE XOMYyTbl MEFA cO 3BYKOM3ONUPYOLMMMK YNIIOTHEHUSIMU CHWXAIOT LUYM Takke [0
3HaveHu meHee L, .. = 30 Ab (A), mpu aTom pasmepbl CHwkeHus wyma cooTseTcTBytoT DIN 4109, kayecTBeHHas rpynna Il
MmetoTca ceptudumkatel MHCTUTYTa cTpouTenbHowm usuku, r. Monbxaim/Pyp.

Pe3unHa Pe3uHa orHectonkas CUnnkoH Monuactep *
MaTepuan Onactomep EPDM/SBR XnoponpeH CunukoH Monuactep
TeepgocTtb no Lopy (DIN 53505) 40 £ 5° no LWopy 40 £ 5° no LWopy 40 * 5° no Lopy -
OTHOC. yAnuMHeHWe npu paspbiBe 480 % 570 % 540 % -
(DIN 53504)
[MpoYHOCTb Ha paspbiB 450 H/cm? 740 H/cwm? 800 H/cm?
CTOWMKOCTb K CTapeHuto, aTMocdepH. DIN 53509 DIN 53509 DIN 53509
N O30HOBOMY BO3[EWCTBUIO n 53508 n 53508 n 53508
OnacTUYHOCTb MO OTCKOKY 39 % 29 % 30 %
TepMOCTOMKOCTb oT-40°C oo + 120 °C oT-30°C oo+ 120 °C oT-60 °C go + 250 °C  ot- 60°C go +220°C
O6beMHOE CONPOTUBMEHMNE 1x10 ' Om 1x10 ' Om 1x10 ' Om
[MoBEPXHOCTHOE COMPOTUBIEHNE 1x10°0Om 1x10 °Om 1x10 ""Om
Xumuyeckas CTOMKOCTb PasbaBneHHble kucnotbl 1 PasbaBneHHble KUCMOTbl U HaTypanbHble upbl, Monuactep
Lernoyu, ropsiyas Boaa, Lienoyu, ropsiyasi Bogaa,  rAMUEPUH, STUMOBLIA CAUPT, He umeeTt
CMUPTOBbLIE PACcTBOPbI. CMMPTOBbLIE PACTBOPbI CNUPTOBbLIE PACTBOPLI. BSDKYLLVIX B-B U
HaTypanbHble XUpPbI. CUNUKOHa,
XUMUYECKU HECTOMKMUI lopsiume macna u xupbl, lopsiume macna u Xupbl, lopsiume macna u Xupbl, HearpeccuBeH
roptoyee, roptovee, CUMbHO KOHLEHTPUPOBAHHbIE K Meau U Apyrum
yrneBogopoabl yrnesopopoabl KUCMOTbI U LLEeno4n, Tpyb6onpoBoaam
6e3 cunukoHa yrnesopopoabl
Mo ceovictBam cropanust (DIN 4102) B2 (He cTtekaer) B1 (TpymHoBOoCnnameHsiemasi) B2 (Heroptouuid,
knacc matepuana He cTekaer)

* ®payeHxodep UHcTuTyT, 1. WTYyTTrapT,: Skcneptusa GS 344/84, npoeepeHo: TonwmHa nsonsummn 30 mm (10 MM He npoBepeHo), 3Bykonsonsaums: 24 ab (A)



B TpyOGHbIN xomyT Sigma

OpgHococTaBHOWM, OLUMHKOBAHHBIMN,
CO 3BYKOM3ONIMPYHOLWUM YNNOTHEHUEM

AcnonHeHne/MoHTaxX:

* 3aMOK ynpoLiaeT U YCKOPSieT MOHTax
* MNOABWXHblE OTKMAHbIE MOMOBUHbLI XOMyTa oGrneryaioT BCTaBky TpyObl

» BbicTpodencTBYlOWMIA 3aTBOp Sigma obecneumBaeT ObICTpoe M yAoOHOEe 3akpbiBaHue
+ Tpy6a MOXeT nepeaBuratbCsl M B 3aKpenyeHHOM MONoXeHUn
* 3aMOpHbIA BUHT MOAXOAMT Kak Ans KpecToobpas3HoM, Tak U Ans LNULEBON OTBEPTKU

Twn: PH, pasmep 2

LWnuu, pasmep 1,2

* C coeauHuTenbHon pesbboi M 8 nnu M 8/10, raeunbivi kmtoy (MK) 13.

Tpy6Hble XoMyThbl

¢ 3ByKoOusouMpyrLwiee ynrnoTHeHne MoXeTt ObITb MCNoONHeHo 1 B 6enom uBeTe Ans Tex

crny4aes, Korga aTtoro Tpe6yeT BHelLHee odopmieHne

TexHU4eckne AaHHble:

* maTepuan Stw22

* ranbBaHMYecKu OLMHKOBaHHbIN cornacHo DIN 50961
» 3Bykomsonsuus ( DIN 4109)

+ 3ByKou3onupyllee ynrnoTHeHUue:

marepuvan Pe3nna EPDM

TEPMOCTOMKOCTb oT-40°C oo +120 °C

TonwmMHa mMaTepuana 3,2 MM

knacc matepuana cornacHo DIN 4102 B2

Ownana3oH MNMone3nasn " Baustoffklasse %
pasmepos Harpyska 0 ®oB2e@ DIN 4109 |
[ [kH]
12-60 0,75
|
: ) [laHHble No Harpyake NonyyeHs! npy Temnepatype Ao 250 °C
CoeAMHeHMGZ pe3bGa M 8 Co 3ByKOM30onMpylowum ynnotHeHnem 4Y€pPHOE
Pa3mep Matepran 3anopHbin A H, i vae. B Bec Ynak. eq. ApTtukyn Ne Aptukyn Ne
[mm] [aronm] [Mm] BUHT [ Mm] [MM]  [MM] [kr/wT.] [wr.]

12 -15 1/4 20x0,8 M 5x20 12 30-33 41 0,030 100 14510151 14590151
16 - 19 3/8 20x0,8 M 5x20 12 34-37 45 0,031 100 14510191 14590191
20 - 23 1/2 20x1,0 M 5x20 12 38-41 51 0,034 100 14510231 14590231
25-29 3/4 20x1,0 M 5x20 12 43-47 56 0,043 100 14510291 14590291
32-35 1 20x1,0 M 5x20 12 50-53 62 0,049 100 14510351 14590351
40 - 44 11/4 20x1,0 M 5x25 12 58-62 71 0,057 50 14510441 -
48 - 52 11/2 20x1,5 M 5x25 12 66-70 80 0,062 50 14510521 =
53 - 57 20x1,5 M 5x25 12 71-75 85 0,069 50 14510571 =
58 - 60 2 20x1,5 M 5x25 12 76-79 89 0,075 50 14510601 =



Tpy6HbIe XoMyThbl

TpyO6HbIn xomyT OMNIA

OagHococTaBHOW, OLIMHKOBAHHbLIWN,
CO 3BYKOM3OJIMPYHOLWUM YNIIOTHEHUEM

UcnonHeHue/MoHTax:

oTkugHon U-oGpasHblii 3amMok

3arMopHbIN BUHT MOAXOAUT ANS KpecTooOpa3HoW M LUMULLEBON OTBEPTOK pa3m. 3
KOMMNaKTHasi KOHCTPYKLUMS - MOAXOAUT AN OYeHb Y3KUX KaHamnoB B CTeHe!
ObICTPBIN MOHTaX

c coegunHuTenbHon pe3bbort M 8 K 13, M 10 TK 17.

TexHU4eckue OaHHbIe: %

Baustoffklasse

+ matepuan S235JR DIN 4109 eB2e
* ranbBaHu4eckn ouuHkoBaHHbIN (DIN 50961) ' “Nomalenfammbar
» 3Bykomsonsaums (DIN 4109)
+ 3ByKousonupyrlulee ynnoTHeHue:
Martepuan Pe3suna EPDM/SBR CunukoH
TEPMOCTOMOKOCTb oT-40°C go+120°C o1-60 °C go + 250 °C
TonwmHa martepuana 6 MM 6 MM
knacc matepuana cornacHo DIN 4102 B2 B2
* PesuHa ozHecmolikas (B1) mo omdenbHomy 3arnpocy!
[Ounana3oH Mone3Has Harpy3ka" | Mone3Has Harpy3ka "
pa3mepoB CTOSI4MI MOHTaX BUCAYMMI MOHTaX
[Mm] [kH] [xH]
15-31 2,10 0,80
35-50 2,50 1,00
| 50 - 60 4,10 1,20
@H @ l ) [laHHble No Harpyake NonyyeHs! npu Temnepatype Ao 250 °C.
CoeagunHeHue: pe3bba M 8 CO 3BYKOMIONMPYIOLIM YINOTHEHMEM EPDM/SBR
Tun Pa3mep Matepuan 3anopHbin H A B Bec Ynak.egq. Aptuckyn Ne  Aptukyn Ne
[MMm] [aonm] [MM] BUHT [MMm]  [MM] [MM] [kr/wT.] [wT.]
15 15-18 20x0,8 M 6x25 40 19 39 0,037 100 0380652 0380156
18 18 -21 3/8 20x0,8 M 6x25 43 19 43 0,038 100 0380687 0380180
22 22 -25 1/2 20x0,8 M 6x25 46 19 47 0,042 100 0380725 0380229
28 28 - 31 3/4 20x0,8 M 6x25 52 19 55 0,047 100 0380784 0380288
35 35-38 1 20x1,0 M 6x25 60 19 61 0,059 100 0380822 0380350
42 42 - 44 11/4 20x1,0 M 6x25 67 19 68 0,066 50 0380911 0380423
44 44 - 47 20x1,0 M 6x25 69 19 70 0,067 50 0380946 0380431
48 48 - 50 11/2 20x1,0 M 6x25 73 19 75 0,070 50 0380989 0380482
50 50 - 52 20x1,5 M 6x25 78 20 85 0,093 50 0381012 0380512
54 54 20x1,5 M 6x25 80 20 89 0,094 50 0381047 0380547
57 57 20x1,5 M 6x25 84 20 91 0,097 50 0381071 0380571
60 60,3 2 20x1,5 M 6x25 86 20 95 0,103 50 0381098 0380601
CoeaunHeHue: pe3bba M 10 CO 3BYKOU3OTMPYHOLLIM YNOTHEHHEM EPDM/SBR
15 15-18 20x0,8 M 6x25 42 21 39 0,037 100 0381659 0381152
18 18 -21 3/8 20x0,8 M 6x25 45 21 43 0,038 100 0381683 0381187
22 22 -25 1/2 20x0,8 M 6x25 48 21 47 0,042 100 0381721 0381225
28 28 - 31 3/4 20x0,8 M 6x25 54 21 55 0,047 100 0381780 0381284
35 35-38 1 20x1,0 M 6x25 62 21 61 0,059 100 0381829 0381357
42 42 - 44 11/4 20x1,0 M 6x25 69 21 68 0,066 50 0381926 0381411
44 44 - 47 20x1,0 M 6x25 71 21 70 0,067 50 0381942 0381446
48 48 - 50 11/2 20x1,0 M 6x25 75 21 75 0,070 50 0381985 0381489
50 50 - 52 20x1,5 M 6x25 80 22 85 0,093 50 0382019 0381519
54 54 20x1,5 M 6x25 82 22 89 0,094 50 0382043 0381543
57 57 20x1,5 M 6x25 86 22 91 0,097 50 0382078 0381578

60 60,3 2 20x1,5 M©6x25 88 22 95 0,103 50 0382094 0381608



Tpy6Hble XoMyThbl

B TpyOHbI xomyT Trabant

[ByxcocTaBHOW, OLMHKOBAHHbIN,
CO 3BYKOM3ONIMPYHOLWUM YNNOTHEHUEM

McnonHeHne/MoHTaxX:

¢ 3aMOK ynpoLlaeT U yCKoOpAeT MOHTaX

. pr6a MOXeT nepenBuratbCA U B 3aKpenseHHOM NOJIoXXeHUn

* 3anopHbIA BUHT MOAXOAUT ONs1  KPecToobpas3HoM U LUMMLUEBOW OTBEPTOK pasm. 3.

* C coeavHuTenbHoM pe3bbon M 8/10 K 13.

TexHu4eckue OaHHbIe:

Baustoffklasse

» maTepuan S235JR. DIN 4109 ®B2e
Puc. 1: TpyGHbiii xomyT Trabant * ranbBaHMYecku ouyHkosaHHbIn (DIN 50961) ' “Norma entammbar
 3Bykom3onsauus (DIN 4109)
+ 3ByKou3onupytolwee ynrioTHEHUeE:
marepuvan Pe3sunna EPDM/SBR
TEPMOCTOMKOCTb oT-40°C po + 120 °C
TOMWMHa martepuana 4.5 Mm
knacc matepuana cornacHo DIN 4102 B2
Ounana3soH MonesHas Harpy3ka "
pasmepoB
[mm] [kH]
‘ ‘ 12- 52 075
© “ <@> ”@ 53- 65 1,18
67 - 78 1,40
| B | 82-114 1,90
" [laHHble No Harpy3ke nonyyeHbl Npu TemnepaType Ao 250 °C.
CoeauHeHune: ctyneH4yatas pesbba M 8/10 co ssykousonupyloumm ynnotsenmen  EPDM/SBR
Pa3mvep Martepunan 3anopHblI (-vianes) A B Bec Ynak. eq. ApTukyn Ne
[MM] [aonm] [MM] BUHT [MMm] [MMm]  [MM] [kr/wT.] [wT.]
12 - 15* 20x1,0 M 6x20 36- 39 22 58 0,045 100 0426151
15- 20 3/8 20x1,0 M 6x20 39- 44 22 61 0,048 100 0426201
20- 25 1/2 20x1,0 M 6x20 44- 49 22 64 0,051 100 0426251
25- 30 3/4 20x1,0 M 6x20 49- 54 22 70 0,054 100 0426301
32- 37 1 20x1,0 M 6x20 56- 61 22 77 0,060 100 0426371
42 - 46 11/4 20x1,5 M 6x20 66- 70 23 87 0,083 50 0426461
47 - 52 11/2 20x1,5 M 6x20 72- 77 23 94 0,090 50 0426521
53 - 58 20x1,5 M 6x20 78- 83 23 101 0,100 50 0426581
59 - 65 2 20x1,5 M 6x20 84- 90 23 109 0,104 50 0426651
67 - 72 25x1,5 M 6x25 92- 97 23 119 0,136 50 0426721
73- 78 21/2 25x1,5 M 6x25 98-103 23 120 0,144 50 0426771
82 - 90 3 25x2,0 M 6x25 108-116 23 135 0,190 50 0426901
108 - 114 4 25x2,5 M 6x30 134-140 24 160 0,268 50 0427141

* Mo TexHuyeckum npuynHam 6e3 Rastverschlusd

*
o TexHu4eckum npuynHam 6e3 zamka.

CooTBeTcTBYIOLLMIA aganTep cMm. cTp.1/28



Tpy6HbIe XoMyThbl

TpyOHbin xomyT OMNIA, TN MB

[ByxcocTaBHOW, OLMHKOBAHHbIN,
CO 3BYKOM3OJIMPYHOLWUM YNIIOTHEHUEM

WcnonHeHne/MoHTax:
* oTkngHon U-o6pasHbiii 3aMokK
* 3aMopHbIA BUHT MOAXOAUT ANs:
KpecToobpasHon 1 wnuueBor oteepTok pa3m. 3 n MK 10,
HaumHasa ¢ pa3mepa xomyTa 132 - 168 - onsa KpecToobpa3HOW U LUMMLEBON OTBEPTKM pa3m. 4
* KOMMaKTHas KOHCTPYKLUMS - MNOAXOAWUT AN OYeHb Y3KUX KaHamnoB B cTeHe!
* ObICTPbIA MOHTaX
* ¢ coeguHuTensHon pesbbon: M 8/ 10 MK 13,

Puc. 1: TpyBHbiii ¢ xomyT OMNIA-MB M 10/ 12 kpyrnas,

M 12 K 19. %

TexHUYeCKUe AaHHbLIE: DIN 4109
* matepuan S235JR.
* ranbBaHuyeckun oumHkoBaHHbIn ( DIN 50961)

Baustoffklasse

eB2e@

"Normal entflammbar™
nach DIN 4102

* ssykonsonauua (DIN 4109) Peauna EPDM/SBR CunukoH

*3ByKousonupytolilee ynnoTHeHue: 0T - 40 °C no + 120 °C ot - 60 °C o + 250 °C
mMaTepuan 6 MM 6 MM
TEPMOCTONKOCTb B2 B2

ToMwMHa mMaTepuana
knacc matepuana cornacHo DIN 4102
*PesuHa ozHecmolikas (B1) no omdenbHomy 3anpocy!

[Onanasox- F makc. npn " MonesHas Harpy3ka "
pa3meposB Mpenen TekyyecTu mMatepuana
[mm] [kH] [kH]
15- 35 2,80 1,20
38- 80 3,20 1,60
Mo omdensHomy 3arnpocy: 84 - 125 4.05 230
Ans nodsewusaHusi 0OUH nod dpyaum, 132 -168 5:83 2:90
rnocmaernsiromcsi ¢ 08yMsi COeOUHUMETbHbIMU
pesbbamu :

) [laHHble No Harpyake NonyyeHs! npu Temnepatype Ao 250 °C.
- cmyneHyamasi pesbba M 8/ 10 + 2alika M8"
- cmyneHyamas pessbaM 8/ 10 + 2atika M10
- cmyneH4Yamas pesbbaM 10/ 12 + 2atika M10
- cmyneH4Yamas pesbbaM 10/ 12 + 2atika M12
- pesbba M 16 + 2alika M16

CoeauHeHune: ctyneH4yatas pesbba M 8/10 co saykousonupyloumm ynnotsesew  CUNIMKOH  EPDM/SBR
Pa3mep Matepran 3anopHbINBUHT H(MMH:M) A B Bec Ynak. eg. Aptukyn No ApTukyn Ne
[MMm] [aonm] [MMm] [MM]  [Mm]  [MM] [kr/wT.] [wT.]

15- 20 3/8 20x1,5 M 6x25 42- 47 25 61 0,070 100 0398220 0398020
22 - 28 1/2-3/4 20x1,5 M 6x25 49- 56 25 68 0,077 100 0398228 0398028
30- 35 1 20x1,5 M 6x25 57- 62 25 78 0,085 100 0398235 0398035
38 - 42 11/4 20x2,0 M 6x25 66- 70 25 89 0,110 50 0398242 0398042
44 - 48 11/2 20x2,0 M 6x30 72- 76 25 92 0,114 50 0398248 0398048
50 - 54 20x2,0 M 6x25 78- 82 25 101 0,126 50 0398254 0398054
56 - 60 2 20x2,0 M 6x25 84- 88 25 108 0,137 50 0398260 0398060
63 - 64 20x2,0 M 6x25 91- 92 25 113 0,143 50 0398264 0398064
70 - 73 20x2,0 M 6x25 98-101 25 117 0,150 50 0398273 0398073
75- 83 21/2 20x2,0 M 6x30 103-108 25 124 0,164 50 0398278 0398078
84 - 89 3 25x2,5 M 6x30 113-118 26 136 0,247 50 0398289 0398089
90 - 95 25x2,5 M 6x30 119-124 26 143 0,261 50 0398295 0398095
100 - 105 25x2,5 M 6x30 129-134 26 152 0,278 50 0398305 0398105
108 - 112 25x2,5 M 6x30 137-141 26 158 0,290 50 0398312 0398112
114 - 116 4 25x2,5 M 6x30 143-145 26 165 0,303 50 0398316 0398116

121 - 125 25x2,5 M 6x30 150-154 26 175 0,320 25 0398325 0398125



Tpy6Hble XoMyThbl

B Tpy6Hbin xomyT OMNIA, MB, oByxcoctaBHOWM

CoeauHeHune: ctyneH4yaTtas pesbb6a M 10/12 €O 3BYKOMIONMPYIOLLIM YINIOTHEHMEM EPDM/SBR

Pa3mep Martepuan 3anopHbIn H(WH__MaKC_) A B Bec Ynak. eg. Apturyn Ne — ApTukyn Ne

[MM] [aonm] [MMm] BUHT [MMm]  [MMm]  [MM] [kr/wT.] [wT.]

132 - 136 25x3,0 M 8x35 137-141 30 192 0,482 25 1418336 03981362
137 - 141 5 25x3,0 M 8x35 142-146 30 197 0,495 25 1418341 03981412
159 - 163 25x3,0 M 8x45 193-197 30 219 0,554 25 1418363 03981632
164 - 168 6 25x3,0 M 8x45 198-202 30 225 0,562 25 1418368 03981682
CoeauHeHue: pe3bba M 12 €O 3BYKOUIONMPYIOLLIMM YITIOTHEHMEM EPDM/SBR
15- 20 3/8 20x1,5 M 6x25 43- 48 24 61 0,070 100 0392227 0392014
22 - 28 1/2-3/4  20x1,5 M 6x25 50- 56 24 68 0,077 100 0392235 0392030
30- 35 1 20x1,5 M 6x25 58- 63 24 78 0,085 100 0392243 0392049
38 - 42 11/4 20x2,0 M 6x25 67- 71 24 89 0,110 50 0392251 0392057
44 - 48 11/2 20x2,0 M 6x25 73- 77 24 92 0,114 50 0397448 0398448
50 - 54 20x2,0 M 6x25 79- 83 24 101 0,126 50 0397454 0398454
56 - 60 2 20x2,0 M 6x25 85- 89 24 108 0,137 50 0397460 0398460
63 - 64 20x2,0 M 6x25 92- 93 24 113 0,143 50 0397464 0398464
70- 73 20x2,0 M 6x25 99-102 24 117 0,150 50 0397473 0398473
75- 83 21/2 20x2,0 M 6x30 104-109 24 124 0,164 50 0397480 0398480
84 - 89 3 25x2,5 M 6x30 114-119 25 136 0,247 50 0397489 0398489
90 - 95 25x2,5 M 6x30 120-125 25 143 0,261 50 0397495 0398495
100 - 105 25x2,5 M 6x30 130-135 25 152 0,278 50 0397505 0398505
108 - 112 25x2,5 M 6x30 138-142 25 158 0,290 50 0392405 0392219
114 - 116 4 25x2,5 M 6x30 144-146 25 165 0,303 50 0397516 0398516
121 - 125 25x2,5 M 6x30 151-155 25 175 0,320 25 0397525 0398525

Heobxoanmo yyectb!

Y 1py6, B ocobeHHocT DN 50, KoTopble NOACOEAMHSIHOTCK K GbICTPOAENCTBYOLLEN 3anopHON apMaTtype (Hamp., MarHUTHbIE KranaHhbl),
HY)XHO 0BpaTUTb BHUMaHWE Ha TO, YTO [JepxaTenn UMeloT ukcaTopbl, KOTOPbIe UCKIYalT HedonycTuMoe konebaHne cutembl
Kpenenexus Tpyo6.

OuHamuyeckue konebaHusi HeaaUKCMPOBaHHLIX TPyOONPOBOAOB MOFYT MPUBECTU K YCTANoOCTHOMY M3noMy TpyBonpoBoaa v Kpenexa.



Tpy6HbIe XoMyThbl

XomyT SIGMA ans KpenneHus rmmnccaxHbIX
Tpyo
OAHOCOCTaBHOMN, OLMHKOBAHHbIN,

CO CKOJ1b3ALWNM 3BYKOU3OJTUPYHOLUUM YMNJITIOTHEHUEM

UcnonHeHne/moHTax:
* cKonb3sillee 3BYyKOM3ONMpYytoLee YNoTHEHWE AN MOHTaxa NonmMepHbIX Tpyo,
NpeccoBaHHbIX MUTUHIOB UMM YACTUYHO OLIMHKOBAHHbLIX TPyO
OT/INYHOE KAYECTBO CKOMbXEHWS
BbIBEPEHHOE 3aXMMHOe ycunue Ans obecnevyeHuns cuenneHus u npefoTepalleHus
npockanb3biBaHus (6e3onacHoCTb NpU TPaHCMNOPTUPOBKE), Hamnp., ANs 3apaHee
CMOHTUPOBAHHBIX MyCTbiX TPY® B BepTukanbHOM TpybGHOM peructpe
npu yaaneHun npoMeXyTOUHbIX 3NIEMEHTOB MOXET MCMONb30BaTbCs Kak NPUXMMHas
ckoba
YaCTUYHO C MPOMEXYTOYHBIMW 3feMEeHTaMu AN rapaHTUPOBAHHOIO CKOTMbXEHUS
Puc. 1: XOMyT ONA  TIUCCaXHbIX pr6 He COAepPXWUT arpecCuBHbIX I'IJ'IaCTVId)VIKaTOpOB, KOTOpPblE MOrnu Obl BbICTYyNnaTb U
SIGMA pa3beaatb TpybonpoBoAbl U3 MONMMEpPHbLIX MaTepuanos
3anopHbIA BUHT NOAXOAMT ANs KPeCTOBOM M LUNULEBOW OTBEPTOK
Tun: PH, paavep 2
Wnuy pasvep 1,2
3aMOK ynpoLiaeT u yCKOpsieT MOHTax
C coeamHuTenbHon pesbbort M 8 MK 13.
obecneyvBaeT [OCTaTOYHYIO XECTKOCTb Npu n3rnbe CoefuHUTENbHbIX Hape3HbIX
wrtudtos npu M 8 x 110 mm.
6ecnpobrneMHbIi MOHTaX TpyG NoA yknoHoM obecneumBaeT BbICTyMnawllee C TOPLEBOWA
CTOPOHbI CreumanbHoOe MOKPbITUE M3 CKOMb3SILLEA pe3uHbl
TexHNYecKne gaHHble:
maTepuan StW22
ranbBaHu4yeckn ouuHkoBaHHbI (DIN 50961)
3Bykousonsums (DIN 4109)
I 3Bykousonupyiouiee ynnoTHeHue:

] marepuan Pe3unna EPDM/SBR
@ ‘ @ \ TEPMOCTOMKOCTb oT-40°C oo+ 120 °C
B

=

7 TonwMHa MaTepuana 3 MM
] ‘ knacc matepuana cornacHo DIN 4102 B2
i DIN 4109

[Ouvana3oH- Mone3Has Harpy3ka "

Baustoffklasse

eB2e@

“Normal entflammbar"
nach DIN 4102

pasmepoB
[mm] [xH]
12 -46 0,75

" [laHHble No Harpy3ke nonyyeHbl Npu TemnepaType Ao 250 °C.
[1ns ropr3oHTanbHbIX MVHWIA, MCMONb30BaTL BOKOBOI MOHTaX XOMYTOB
ONs rmccaxHbix Tpy6 Omnia

Coe.qlll HeHue: p93b6a M8 co 3eykousonupyrowmm ynnotHenmem EPDM/SBR

Pasmep MaTtepuan 3anopHbI H A B LU Cuna cuennexus Bec Ynak. ef. ApTukyn Ne

[MM] [MM] BUHT [MMm] [MMm] [MM] [N] [kr/wT.] [wT.]
12 20x0,8 M5 33 13 43 5 0,030 100 14520121
15 20x0,8 M5 35 13 45 5 0,031 100 14520151
16 20x0,8 M5 35 13 45 6 0,032 100 14520161
18 20x0,8 M5 40 13 50 14 0,032 100 14520181
20 20x1,0 M5 40 13 50 16 0,034 100 14520201
22 20x1,0 M5 48 13 58 15 0,036 100 14520221
25 20x1,0 M5 48 13 58 13 0,044 100 14520251
28 20x1,0 M5 56 13 66 15 0,045 100 14520281
32 20x1,0 M5 56 13 66 18 0,050 100 14520321
35 20x1,0 M5 56 13 66 28 0,051 100 14520351
38 20x1,0 M5 64 13 74 2 0,053 50 14520381
40 20x1,0 M5 64 13 74 25 0,058 50 14520401
42 20x1,0 M5 64 13 74 28 0,059 50 14520421

46 20x1,5 M5 72 13 82 2 0,063 50 14520461



Puc. 1: XomyT ana rnuccaxHbix Tpy6
OMNIA

CoeaunHeHune: ctyneH4yatas pesbba M 8/ 10 cosaykousonupyoummynnotermen  EPDM/SBR

Pa3mepbl Matepuan 3anopHbIA BUHT H A B Bec Ynak. eg. ApTukyn Ne
[MMm] [MM] [MMm]  [MMm]  [MM] [kr/wT.] [wT.]
50 20x2,0 M 6x25 74 24 101 0,126 50 0387250
52 20x2,0 M 6x25 76 24 101 0,126 50 0387252
54 20x2,0 M 6x25 78 24 101 0,126 50 0387254
56 20x2,0 M 6x25 80 24 108 0,137 50 0387256
63 20x2,0 M 6x25 87 24 113 0,143 50 0387263
65 20x2,0 M 6x25 90 24 113 0,143 50 0387265
69 20x2,0 M 6x25 93 24 117 0,150 50 0387269
75 20x2,0 M 6x25 99 24 124 0,164 50 0387275
77 20x2,0 M 6x25 101 24 124 0,164 50 0387277
81 20x2,0 M 6x30 105 24 124 0,164 50 0387281
90 25x2,5 M 6x30 115 25 143 0,261 50 0387290
96 25x2,5 M 6x30 121 25 143 0,261 50 0387296
110 25x2,5 M 6x30 135 25 158 0,290 50 0387310

B XomyT OMNIA ons KpenneHust IMUCCaXHbIX

Tpyo

ABYXCOCTaBHOMW, OLMHKOBAHHbIN, CO CKOJIb3ALUM
3BYKOM3ONUPYHOLLUM YNITIOTHEHUEM

UcnonHeHune/MoHTax:

* CKOJb3silliee 3BYKOM3ONMpYyloLee YNroTHEHWE AN MOHTaXa NonvMepHbIX Tpyo,
NpPeccoBaHHbIX (UTUHFOB UMM YACTUYHO OLMHKOBAHHBLIX TPYO

* OTJINYHOE KAYeCTBO CKOIbXEHUS

* YaCTMYHO C MPOMEXYTOYHLIMU SNEMEHTAMU A1 TapaHTUPOBAHHOTO CKOMbXEHUS

* 3aMOpHbIN BMHT NMOAXOAUT AN KPECTOBOW M LUMLEBON OTBEPTOK pa3m.3
1 raeyHoro krnoya 13.

* MpU yaaneHun NpPOMEXYTOUYHbIX 3NIEMEHTOB MOXET MUCMONb30BaThCS Kak NMPUXKMMHas
ckoba

* oTkmaHoW U-oBpasHblil 3amMok obecrneunBaeT 6€30MacHOCTb M yNpoLLaeT MOHTax

* He COOEpPXUT arpeccuBHbIX NNacTUgUKaTopoB, KOTOpble MOrMKU Gbl BbICTynaTh W
pasbenatb TPyGOnpoBoAbl U3 NMONMMEPHBLIX MaTepuanos

* ¢ coegunHuTenbHom pesbbort M 8/10 K 13.

TexHu4yeckne paHHble:

» matepuan S235JR.

* ranbBaHuyeckun ouuHkoBaHHbIN (DIN 50961)
« 3sykousonsaums (DIN 4109)

+ 3ByKousonupymluee ynnoTHeHue:

Tpy6Hble XoMyThbl

maTtepuan Pe3suna EPDM/SBR
TEPMOCTONKOCTb oT-40°C po + 120 °C
TonwuHa martepvana 4 MM
knacc maTtepuana cornacHo DIN 4102 B2
[OvanazoH Monesnas Harpyska " % ustoffklases
pa3mMepoB
[MM] [KH] DIN 41 09 "N:naEnEar:lbar"
nach DIN 4102
50 - 81 1,60
90- 116 2,30

") laHHbIe No Harpyake NonyyeHs! npy Temnepatype Ao 250 °C.
[1nsi ropn3oHTarnLHOro HACTEHHOTO MOHTaXa, 1CMNoNb3oBaTh

XOMYTbI 1151 FAVCCaXHBIX TPY6 Omnia



Tpy6HbIe XoMyThbl

B CraHpapTHbIW TPYGHbLIN XoMyT PSM

[ByxcocTaBHOW, OLMHKOBAHHbIN,
CO 3BYKOM3OJIMPYHOLWUM YNIIOTHEHUEM

UcnonHeHue/MoHTaxX:

* TPYOHBIA XOMYT C  KayaloLMMUCS BCTABHbIMU raikaMu 1 3anopHbIMW BUHTaM1

* ObICTPbIA MOHTaX, TakXke MpWU XONOCTOW Harpyske Tpyobl

* PSM (koHTprarika) Npo4YHO coeamHeHa C KOpMycoMm XOomyTa

« ¢ coeguHeHvem: M8 / M10 kpyrnoe LU 17 mm, M10 / M12 kpyrnoe LU 18 mm,
M16 wecTturpanHbin K 24, 1/2" mydra kpyrnas LU 26,5 mm.

* NpefHa3HaveH ans NpocToro KpenseHusi ¢ MOMOLLb COeANHUTENBHON pe3bbbl

TexHuu4eckne AaHHbIle:

« matepuan S235JR, ranbBaHn4yeckn oumHkoBaHHbIN (DIN 50961)

« 3Bykounsonsaumsa (DIN 4109.)

* 3anopHble BUHTLI (DIN 933)

« 3ByKousonupyoliee ynnoTHeHue:

marepuan Pe3unna EPDM/SBR CUNUKOH
TEPMOCTOMKOCTb ot-40 °C go + 120 °C ot -60 °C go + 250 °C
TonwMHa MaTepuana 6 MM 6 MM
knacc matepuana cornacHo DIN 4102 B2 B2
[Ovana3zoH- F fonycr. &
pa3mepoB \ Baustoffklasse
[mm] [kH] DIN 4109 eB2e@
20 - 57 3’1 nach DIN 4102
58 - 117 4,6
120 - 275 58
CoeauHeHune: ctyneH4yaTtas pe3bba M8 / M10 €O 3BYKOMIONMPYIOLIMM YNNOTHeHMEM EPDM/SBR
Pa3mep Matepuan 3anopHbin H(min_max) A B S Bec Ynak. eq. Aptukyn Ne — ApTukyn Ne
[MMm] [aonm]  [MMm] BUHT [Mm] [Mm] [MMm]  [MmM] [kr/wT.] [wr]
20- 25 1/2 25x3,0 M8 60- 65 30 87 63 0,206 1 0069536 0068823
26 - 30 3/4  25x3,0 M8 66- 70 30 92 68 0,217 1 0069537 0068828
31- 36 1 25x3,0 M8 71- 76 30 98 74 0,230 1 0069538 0068873
38- 45 11/4 25x3,0 M8 79- 85 30 107 83 0,247 1 0069539 0068880
47 - 51 11/2 25x3,0 M8 87- 91 30 114 90 0,267 1 0069540 0068881
53 - 57 25x3,0 M8 93- 97 30 120 96 0,292 1 0069541 0068941
58 - 64 2 25x3,0 M8 98-104 30 129 105 0,298 1 00695397 00688083
CoeanHeHune: M12 CO 3BYKOMIONMpYHOLLIMM YTINOTHEHMEM EPDM/SBR
65-70 30x3,0 M10 105-110 30 141 115 0,420 1 0083580 0080075
72 -78 21/2 30x3,0 M10 112-120 30 151 124 0,442 1 0083589 0080106
84 -90 3 30x3,0 M10 124-130 30 162 135 0,477 1 0083596 0080107
94 - 100 30x3,0 M10 133-140 30 172 145 0,505 1 0083610 0080108
102 - 106 30x3,0 M10 142-146 30 178 152 0,525 1 0083626 0080148
108 - 112 30x3,0 M10 148-152 30 184 158 0,543 1 0083635 0080159
13 -117 4 30x3,0 M10 153-157 30 189 163 0,558 1 0083636 0080167
120 - 125 35x4,0 M10 163-167 31 209 179 0,812 1 0083662 0080168
127 - 132 35x4,0 M10 170-174 31 216 186 0,840 1 0083670 0080185
133 - 136 35x4,0 M10 175-178 31 220 191 0,868 1 0083678 0088136
137 - 142 5 35x4,0 M10 179-184 31 226 196 0,893 1 0083679 0080192
145 - 150 35x4,0 M10 187-192 31 234 204 0,928 1 0083686 0080193
152 - 156 35x4,0 M10 194-198 31 240 211 0,950 1 0083694 0080198
158 - 163 35x4,0 M10 200-205 31 247 218 0,973 1 0083708 0088163
164 - 168 6 35x4,0 M10 206-210 31 252 223 1,000 1 0083711 0080222
190 - 194 35x4,0 M10 232-236 31 278 249 1,110 1 0083742 0080244
198 - 203 35x4,0 M10 240-245 31 287 258 1,150 1 0083750 0080270
207 - 213 35x4,0 M10 249-255 31 297 268 1,190 1 0083774 0080293
219 - 223 8 35x4,0 M10 261-265 31 308 278 1,230 1 0083804 0080309
225 - 230 35x4,0 M10 267-272 31 315 285 1,260 1 0083806 0088230
242 - 246 35x4,0 M10 284-288 31 331 301 1,330 1 0083839 0080331
270 - 275 10 35x4,0 M10 312-317 31 360 330 1,450 1 0083878 0080374



Tpy6Hble XoMyThbl

B CraHpapTHbIN TPYGHbLIN XoMyT PSM

CoeauHeHue: pe3bba M16 T EPDM/SBR

Pasmep Matepvan 3anopHbii H(MMH__MaKC_) A B S Bec Ynak. eq. Aptukyn Ne — ApTukyn Ne

[MMm] [aonm]  [MMm] BUHT [Mm] [Mm] [MMm]  [MM] [kr/wT.] [wT.]
102 - 106 30x3,0 M10 141-145 29 178 152 0,547 1 0084646 0081620
108 - 112 30x3,0 M10 147-151 29 184 156 0,565 1 0084654 0081639
13 - 117 4 30x3,0 M10 153-156 29 189 163 0,580 1 0084659 0081652
120 - 125 35x4,0 M10 162-166 30 209 179 0,835 1 0084665 0081646
127 - 132 35x4,0 M10 169-173 30 216 186 0,862 1 0084670 0081655
133 - 136 35x4,0 M10 174-177 30 220 191 0,892 1 0084689 0081663
137 - 142 5 35x4,0 M10 178-183 30 226 196 0,915 1 0084692 0081668
145 - 150 35x4,0 M10 186-191 30 234 204 0,950 1 0084693 0081670
152 - 156 35x4,0 M10 192-197 30 240 211 0,970 1 0084703 0081674
158 - 163 35x4,0 M10 199-204 30 247 218 0,995 1 0084719 0081701
164 - 168 6 35x4,0 M10 205-209 30 252 223 1,020 1 0084723 0081710
190 - 194 35x4,0 M10 231-235 30 278 249 1,130 1 0084750 0081750
198 - 203 35x4,0 M10 239-244 30 287 258 1,170 1 0084754 0081756
207 - 213 35x4,0 M10 248-254 30 297 268 1,210 1 0084794 0081786
219 - 223 8 35x4,0 M10 260-264 30 308 278 1,250 1 0084811 0081797
225 - 230 35x4,0 M10 266-271 30 315 285 1,280 1 0084816 0081809
242 - 246 35x4,0 M10 283-287 30 331 301 1,350 1 0084832 0081826
270 - 275 10 35x4,0 M10 311-316 30 360 330 1,470 1 0084870 0081867
CoeguHeHue: My(*)Ta 12 " CO 3BYKOMZONMPYIOLUMM YNISIOTHEHMEM EPDM/SBR
102 - 106 30x3,0 M10 136-140 24 178 152 0,520 1 0085132 0082120
108 - 112 30x3,0 M10 142-146 24 184 156 0,540 1 0085154 0082139
13 - 117 4 30x3,0 M10 147-151 24 189 163 0,550 1 0085158 0082151
120 - 125 35x4,0 M10 157-161 25 209 179 0,810 1 0085165 0082146
127 - 132 35x4,0 M10 164-168 25 216 186 0,830 1 0085170 0082155
133 - 136 35x4,0 M10 169-172 25 220 191 0,865 1 0085189 0082163
137 - 142 5 35x4,0 M10 173-177 25 226 196 0,890 1 0085192 0082168
145 - 150 35x4,0 M10 181-186 25 234 204 0,925 1 0085200 0082170
152 - 156 35x4,0 M10 188-192 25 240 21 0,947 1 0085208 0082197
158 - 163 35x4,0 M10 194-199 25 247 218 0,970 1 0085219 0082201
164 - 168 6 35x4,0 M10 200-204 25 252 223 0,995 1 0085223 0082210
190 - 194 35x4,0 M10 226-230 25 278 249 1,110 1 0085250 0082250
198 - 203 35x4,0 M10 235-239 25 287 258 1,150 1 0085254 0082254
207 - 213 35x4,0 M10 243-249 25 297 268 1,190 1 0085297 0082290
219 - 223 8 35x4,0 M10 255-259 25 308 278 1,230 1 0085311 0082297
225 - 230 35x4,0 M10 261-266 25 315 285 1,260 1 0085316 0082309
242 - 246 35x4,0 M10 278-282 25 331 301 1,330 1 0085335 0082327
270-275 10 35x4,0 M10 306-311 25 360 330 1,450 1 0085370 0082370
Cpok nmocTaBKMu: Mo omdenbHomy 3arpocy:
McnonHeHne co cTyneHvaToun pesbboit: * crieyuarbHble pa3mepbl
HemearneHHo, ¢ 3asoga B r. Kyndepuennb (Mpu 3aka3e npocbba ykazamb 8HeWHUU
Auamemp mpybebl).

WcnonHeHve ¢ pe3bbont M16 1 mydton 1/2": * 6e3 coeduHuUmesnbHoU pe3bbbl
MUH. 5 pabounx gHew, ¢ 3aBoda B I. Kyndpepuennb (6e3 3arnopHbIX 8UHMOS).
(CtanpapTHble TpybHble XOoMyThbl ¢ pe3bbont M16 1 mydTon 1/2"  peauHa oeHecmolikas (B1)

M3roTaBnMBalOTCS MO XKeNaHWIo 3akasyuka M No3TOMy MX 3ameHa unv Bo3Bpat
VCKITHOYEHbI).



Tpy6HbIe XoMyThbl

B CraHpgapTHbi xXomyT PSM

\. [ByxcocTaBHOW, OLMHKOBAHHbIN,
6e3 3BYKOM30NMPYHOLWEro ynnoTHeHus

. . UcnonHeHne/MoHTax:
4

* XOMYT C KayalLlMMUCS BCTABHLIMU raikaMu 1 3anopHbIMWU BUHTaMU
- * BbICTPbIA MOHTaX, TakkKe NPU XONOCTOW Harpyske TpyObl
\t * PSM (koHTpraiika) NpoYHO COEfMHEHA C KOPMycoM XOMyTa
‘ * ¢ coegmHeHnem: M8/ M10 kpyrnoe [ 17 mm, M10/ M12 kpyrnoe [1 18 mm,
M16 wecturpanHbii MK 24 | 1/2" mydTa kpyrnas [ 26,5 mm.
* NpefHa3HayeH: Ans NPOCTOro KPEnmeHUs ¢ NMOMOLLbI0 COeAMHUTENBHON pe3bbbl

Puc. 1: CTaHaapTHbIi TPYBHbIA XOMyT TexHuyeckne paHHble:
PSM
! Ouana3oH- F
_D_ £ Aonycr.
erT T, 4 pa3mepoB
# T [mm] [KH]
7 A\
.-"J'f E 20- 76 12.375
= b 84-129 14.580
= 4 132-273 23.100
= =
N/

o omdenbHoMy 3anpocy:
* crnieyuarsbHble pa3mepsbl (Npu 3akase rnpockba ykazamb eHewHuli duamemp mpyobbl).
» 6e3 coeduHumersnbHoU pe3bbbl (63 3arnopHbIX 8UHMOS).

CoeaunHeHune: ctyneH4yatas pesbba M8 / M10 T ——
Pasmep Matepran 3anopHblii H (e A B S Bec Ynak.egn. ApTtukyn Ne
[Mm] [aonm]  [MMm] BUHT [Mm] [Mm] [Mm]  [MM] [kr/wT.] [wT.]
20- 23 1/2  25x3,0 M8 47- 50 24 73 49 0,169 1 0068838
25- 29 3/4  25x3,0 M8 52- 56 24 80 56 0,179 1 0068837
30- 35 1 25x3,0 M8 57- 62 24 87 63 0,191 1 0068836
36 - 40 25x3,0 M8 63- 67 24 92 68 0,199 1 0068841
41- 46 11/4 25x3,0 M8 68- 73 24 98 74 0,209 1 0068847
48 - 55 11/2 25x3,0 M8 75- 82 24 107 83 0,223 1 0068856
57 - 61 2 25x3,0 M8 84- 88 24 114 90 0,239 1 0068863
63 - 67 25x3,0 M8 90- 94 24 120 96 0,251 1 0068882
70- 76 21/2 25x3,0 M8 97-103 24 129 105 0,265 1 00880769
CoeauHeHune: ctyneH4yaTtas pe3bba M10 / M12 Ge3 3By KOM3ONMpYIOLLEro ynNOTHe WS
84 - 90 3 30x3,0 M10 111-119 24 151 124 0,388 1 0088093
96 - 102 30x3,0 M10 123-129 24 162 135 0,414 1 0088105
106 - 112 30x3,0 M10 132-139 24 172 145 0,434 1 0088113
114 - 118 4 30x3,0 M10 141-145 24 178 152 0,452 1 0088119
120 - 124 30x3,0 M10 147-151 24 184 158 0,466 1 0088125
125 - 129 30x3,0 M10 152-156 24 189 163 0,476 1 0088130
132 - 137 35x4,0 M10 161-166 25 209 179 0,712 1 0088138
139 - 144 5 35x4,0 M10 168-173 25 216 186 0,726 1 0088145
149 - 154 35x4,0 M10 179-183 25 226 196 0,778 1 0088155
157 - 162 35x4,0 M10 186-191 25 234 204 0,806 1 0088164
164 - 168 6 35x4,0 M10 193-197 25 240 211 0,828 1 0088169
189 - 193 35x4,0 M10 218-222 25 265 236 0,914 1 0088194
195 - 200 35x4,0 M10 224-229 25 272 243 0,936 1 0088201
210 - 215 35x4,0 M10 239-244 25 287 258 0,988 1 0088216
219 - 225 8 35x4,0 M10 248-254 25 297 268 1,020 1 0088228
244 - 250 35x4,0 M10 273-281 25 323 293 1,110 1 0088253



Tpy6Hble XoMyTbl

B CraHpapTHbIW TPYGHbLIN XoMyT PSM

oeauHeHue: pe3bba M16 Ge3 3By KOUIONMPYIOLEro ynnoTHEHIS

Pasmep Matepvan 3anopHbin H(mmax) A B S Bec Ynak. eg. ApTtukyn Ne
[Mm] [aonm]  [MMm] BUHT [Mm] [Mm] [MMm]  [MmM] [kr/wT.] [wr]
106- 112 30x3,0 M10 131-138 23 172 145 0,461 1 0081607
114 - 118 4 30x3,0 M10 140-144 23 178 152 0,479 1 0081621
120 - 124 30x3,0 M10 146-150 23 184 158 0,493 1 0081643
125 - 129 30x3,0 M10 151-155 23 189 163 0,503 1 0081645
132 - 137 35x4,0 M10 160-165 24 209 179 0,739 1 0081654
139 - 144 5 35x4,0 M10 167-172 24 216 186 0,763 1 0081657
149 - 154 35x4,0 M10 177-182 24 226 196 0,805 1 0081667
157 - 162 35x4,0 M10 185-190 24 234 204 0,833 1 0081675
164 - 168 6 35x4,0 M10 192-196 24 240 211 0,855 1 0081704
189 - 193 35x4,0 M10 217-221 24 265 236 0,940 1 0081739
195 - 200 35x4,0 M10 223-228 24 272 243 0,963 1 0081746
210 - 215 35x4,0 M10 238-243 24 287 258 1,015 1 0081762
219 - 225 8 35x4,0 M10 247-253 24 297 268 1,047 1 0081790
244 - 250 35x4,0 M10 272-280 24 323 293 1,137 1 0081818
269 - 273 10 35x4,0 M10 297-301 24 346 316 1,217 1 0081843
Oe,qVI HeHue: My(bTa 1 /2" 6e3 3ByKOV30NMPYIOLLETrO YMTOTHEHUS]

106 - 112 30x3,0 M10 126-133 18 172 145 0,436 1 0082109
114 - 118 4 30x3,0 M10 135-139 18 178 152 0,454 1 0082123
120 - 124 30x3,0 M10 141-145 18 184 158 0,468 1 0082144
125 - 129 30x3,0 M10 146-150 18 189 163 0,478 1 0082152
132 - 137 35x4,0 M10 155-160 19 209 179 0,714 1 0082153
139 - 144 5 35x4,0 M10 162-167 19 216 186 0,738 1 0082157
149 - 154 35x4,0 M10 172-177 19 226 196 0,780 1 0082173
157 - 162 35x4,0 M10 180-185 19 234 204 0,808 1 0082175
164 - 168 6 35x4,0 M10 187-191 19 240 211 0,830 1 0082196
189 - 193 35x4,0 M10 212-216 19 265 236 0,916 1 0082237
195 - 200 35x4,0 M10 218-223 19 272 243 0,938 1 0082247
210 - 215 35x4,0 M10 233-238 19 287 258 0,990 1 0082261
219 - 225 8 35x4,0 M10 242-248 19 297 268 1,022 1 0082291
244 - 250 35x4,0 M10 267-273 19 323 293 1,112 1 0082320
269 - 273 10 35x4,0 M10 292-296 19 346 316 1,192 1 0082342

CpokK nocTaBKu:
VcnonHeHnune co ctyneHyaTon pe3bboi: HemeasnieHHo, ¢ 3aBoga B I. Kyndepuennb

WcnonHexue c peabbont M16 1 mydton 1/2": muH. 5 pabounx gHen, ¢ 3aBopa B I. Kyndepuennb

(CrangaptHble TpyGHble XOMyTbl ¢ pe3bboit M16 1 MydToin 1/2" U3roTaBNMBAKOTCS MO XKEMaHUIO 3aKasdyuka 1 ModTOMY UX 3ameHa WUnm
BO3BpaT WCKMIOYEHDI).

B CraHpapTHbIV aganTep
- T e Ons TpyGHbIX XOMYTOB CO cTyneH4aTou pe3b6ou (Trabant, Omnia, ctaHgapTHble
TPYOHbIEe XOMYThI)

CTaH,D,apTHbIVI afjantep MOXeTt ObITb HaBUHYEH Ha npunasHHble CTyneH4yaTble peSbﬁbl n
MOXeT ObITb MOCTaBMeH C YKa3aHHbIMW HWXE BHYTPEHHUMU pe3b6aMM. Takum o6pa30M
BO3MOXHbI pasrinyHble BapuaHTbl COeQUHEHUA.

o - Bec Ynak. ef. ApTukyn Ne
{ } CoeguHerue IG [kr/wT.] ONst CTyMNeHY. pe3bbbl [wr]
A A || M16 0,09 M8/M10 1 0830201
1 Mydpta 1/2" 0,07 M8/M10 1 0830203
I' M16 0,09 M10/M12 1 0830202
o e UE S MydbTta 1/2" 0,08 M10/M12 1 0830204




Tpy6HbIe XoMyThbl

Puc. 1: TpyBHbIN XOMYT C BbICOKOM
Harpyskomn

o omdenbHomy 3arnpocy:
* 803MOXHbI crieyuarnbHble pasmepbl
(Mpu 3akase ykazamb @HewHuUU duamemp

mpyb6bi)

* 6e3 coeOuHUMersbHoU pe3bbbl
(6e3 3arnopHbIX 8UHMO8)
* pesuHa ozHecmolikas (B1) no 3anpocy !

CoeguHeHue: pe3bba M 12

Paamepsbl
[Mm]

64

76

89
108

110
114
125
127

133
135
140
152

160
165
168
177

180
194
200
210
219

225
245
267
273
280

298
324
356

[atoim]

21/2
3

10

MaTtepuan
[Mm]

50x5,0
50x5,0
50x5,0
50x5,0

50x5,0
50x5,0
50x5,0
50x5,0

50x5,0
50x5,0
50x5,0
50x5,0

50x5,0
50x5,0
50x5,0
50x5,0

50x5,0
50x5,0
50x5,0
50x5,0
50x5,0

50x5,0
50x5,0
50x5,0
50x5,0
50x5,0

50x5,0
50x5,0
50x5,0

3anopHbI
BUHT

M 12x40
M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

TpyOHbIN XOMYT A1 BbICOKOUW Harpy3ku

[ByxcocTaBHOW, OLMHKOBAHHbIN,
CO 3BYKOM3OJIMPYHOLWUM YNIIOTHEHUEM

UcnonHeHne/MoHTaxX:
* XOMYT C 3anopHbIMX BUHTaMU

* ¢ coeguHeHuem: M 12 TK 19,M 16 K 24,

1/2" mydpta kpyrnasa [ 26,5 mm, 1" mydTa kpyrnas [ 39,5 mm,
1 1/4" mydTa kpyrnasa [ 48,3 mm.
* NpegHasHayeH: ANs NPoCTOro KpenneHus ¢ NoMOLLbI0 COeaVHUTENbHON pe3bbbl nnn

[BOMHOIO KpenneHusi ¢ MOMOLLbI0 OTBEPCTUIA HA Haknagke xomyTa

TexHU4eckne AaHHble:
« matepuan S235JR, ranbBaHunyeckun ouuHkoBaHHbIM DIN 50961
« 3Bykounsonsaumsa (DIN 4109)
« 3anopHble BUHTHI ( DIN 933), raviku (DIN 934)

« 3ByKousonupymllee ynnoTHeHUe:

maTepuan

TEPMOCTOMKOCTb
ToNwMHa maTepuana

knacc matepuana cornacHo DIN 4102

Pe3anHa EPDM/SBR
oT-40°C pgo +120°C
6 MM

B2

AET

DIN 4109

CO 3BYKOM3OJNIMPYHOLLUM YyNNOTHEHNnEeM

[OvanazoH- J—
pa3mepoB
[mm] [kH]

64 - 368 6,0 - 13,7
H A B S D
[MMm]  [MMm]  [MMm]  [MMm] [MM]
102 27 154 125 13
114 27 166 137 13
127 27 179 150 13
146 27 198 169 13
148 27 200 171 13
152 27 204 175 13
163 27 215 186 13
165 27 188 217 13
171 27 223 194 13
173 27 225 196 13
178 27 230 201 13
190 27 242 213 13
198 27 250 221 13
203 27 255 226 13
206 27 258 229 13
215 27 267 238 13
176 27 270 241 13
232 27 284 255 13
238 27 290 261 13
248 27 300 271 13
258 27 309 280 13
263 27 315 286 13
283 27 335 306 13
305 27 357 328 13
312 27 363 334 13
318 27 370 341 13
336 27 388 359 13
362 27 414 385 13
394 27 446 417 13

Bec
[kr/wT.]

0,980
1,070
1,160
1,310

1,325
1,355
1,438
1,450

1,498
1,513
1,550
1,640

1,700
1,738
1,760
1,828

1,850
1,955
2,000
2,075
2,150

2,188
2,338
2,503
2,555
2,600

2,735
2,930
3,170

Ynak. eg. Aptukyn Ne

[wT.]

RS U UK U O\ U U UK U U\ O UK G K UK U U U U K K G

0067500
0067504
0067506
0067512

0067539
0067555
0067571
0067598

0067601
0067628
0067636
0067644

0067687
0067695
0067717
0067733

0067741
0067768
0067784
0067814
0067622

0067849
0067673
0067881
0067903
0067911

0067938
0067954
0067962

Baustoffklasse

"Normal entflammbar™

CWnukoH
oT-60°C oo+250C
6 MM
B2

®B2e@

nach DIN 4102

EPDM/SBR
ApTukyn Ne

0066504
0066508
0066510
0066516

0066532
0066559
0066583
0066591

0066605
0066613
0066621
0066648

0066680
0066699
0066710
0066737

0066753
0066761
0066788
0066818
0066826

0066842
0066877
0066893
0066907
0066923

0066931
0066958
0066966



Tpy6Hble XoMyTbl

B TpyOHbIN XOMYT ANsi BbICOKOM Harpy3Kku

CoeauHeHue: pe3bba M 16 CO 3BYKOUIONMPYHOLLUM yNOTHEHIEM EPDM/SBR
Pa3mepbl Matepnan 3anopHbiii H A B S D Bec Ynak. eq. Aptukyn Ne — ApTtukyn Ne

[MMm] [aom]  [MM] BUHT [MMm]  [MMm]  [mMMm]  [MMm] [MM] [kr/wT.] [wT.]

64 50x5,0 M 12x40 106 31 154 125 13 0,980 1 0076499 0071516
76 2 1/2 50x5,0 M 12x40 118 31 166 137 13 1,070 1 0076503 0071520
89 3 50x5,0 M 12x40 131 31 179 150 13 1,160 1 0076505 0071522
108 50x5,0 M 12x40 150 31 198 169 13 1,310 1 0076511 0071528
110 50x5,0 M 12x40 152 31 200 171 13 1,325 1 0076538 0071536
114 4 50x5,0 M 12x40 156 31 204 175 13 1,355 1 0076554 0071552
125 50x5,0 M 12x40 167 31 215 186 13 1,438 1 0076589 0071587
127 50x5,0 M 12x40 169 31 217 188 13 1,450 1 0076597 0071595
133 50x5,0 M 12x40 175 31 223 194 13 1,498 1 0076600 0071609
135 50x5,0 M 12x40 177 31 225 196 13 1,513 1 0076619 0071617
140 5 50x5,0 M 12x40 182 31 230 201 13 1,550 1 0076627 0071625
152 50x5,0 M 12x40 194 31 242 213 13 1,640 1 0076643 0071641
160 50x5,0 M 12x40 202 31 250 221 13 1,700 1 0076686 0071684
165 6 50x5,0 M 12x40 207 31 255 226 13 1,738 1 0076694 0071692
168 50x5,0 M 12x40 210 31 258 229 13 1,760 1 0076716 0071714
177 50x5,0 M 12x40 219 31 267 238 13 1,828 1 0076732 0071730
180 50x5,0 M 12x40 222 31 270 241 13 1,850 1 0076759 0071757
194 50x5,0 M 12x40 236 31 284 255 13 1,955 1 0076775 0071773
200 50x5,0 M 12x40 242 31 290 261 13 2,000 1 0076783 0071781
210 50x5,0 M 12x40 252 31 300 271 13 2,075 1 0076805 0071803
219 8 50x5,0 M 12x40 262 31 309 280 13 2,150 1 0076821 0071838
225 50x5,0 M 12x40 267 31 315 286 13 2,188 1 0076848 0071846
245 50x5,0 M 12x40 287 31 335 306 13 2,338 1 0076872 0071870
267 50x5,0 M 12x40 309 31 357 328 13 2,503 1 0076899 0071897
273 10 50x5,0 M 12x40 316 31 363 334 13 2,555 1 0076902 0071900
280 50x5,0 M 12x40 322 31 370 341 13 2,600 1 0076929 0071927
298 50x5,0 M 12x40 340 31 388 359 13 2,735 1 0076937 0071935
324 12 50x5,0 M 12x40 366 31 414 385 13 2,930 1 0076945 0071943
356 50x5,0 M 12x40 398 31 446 417 13 3,170 1 0076961 0071978
368 50x5,0 M 12x40 410 31 458 429 13 3,260 1 0076988 0071986

Cpok MocTaBKu:
5 pabouux gHel, ¢ 3aBoga B I. Kyndepuennb
(Tpy6Hble XOMYTbl C BBICOKOW Harpy3kol M3roTaBnMBalOTCA MO KEMaHWI0 3akasyuka M MNO3TOMY MX 3amMeHa UMW BO3BPAaT UCKMIOYEHbI).



Tpy6HbIe XoMyThbl

B TpyOHbIN XOMYT ANnS BbICOKOW Harpy3Kku

CoeauHeHue: mydra 1/2"

Pa3amep MaTtepuan
[mm]  [arorM] - [Mm]
64 50x5,0
76 2 1/2 50x5,0
89 3 50x5,0
108 50x5,0
110 50x5,0
114 4 50x5,0
125 50x5,0
127 50x5,0
133 50x5,0
135 50x5,0
140 5 50x5,0
152 50x5,0
160 50x5,0
165 6 50x5,0
168 50x5,0
177 50x5,0
180 50x5,0
194 50x5,0
200 50x5,0
210 50x5,0
219 8 50x5,0
225 50x5,0
245 50x5,0
267 50x5,0
273 10 50x5,0
280 50x5,0
298 50x5,0
324 12 50x5,0
356 50x5,0
368 50x5,0

CpoK nocTaBKu:

5 pabounx gHen, ¢ 3aBoaa B . Kyndepuennb

3anopHbI
BUHT

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

M 12x40
M 12x40
M 12x40

H
[Mm]

101
113
126

145
147
151

162
164
170

172
177
189

197
202
205

214
217
231

237
247
257

262
282
304

311
317
335

361
393
405

A
[mm]

26
26
26

26
26
26

26
26
26

26
26
26

26
26
26

26
26
26

26
26
26

26
26
26

26
26
26

26
26
26

B
[Mm]

154
166
179

198
200
204

215
217
223

225
230
242

250
255
258

267
270
284

290
300
309

315
335
357

363
370
388

414
446
458

S
[Mm]

125
137
150

169
171
175

186
188
194

196
201
213

221
226
229

238
241
255

261
271
280

286
306
328

334
341
359

385
417
429

CO 3BYKOU3ONUPYHOLLUM YNJIOTHEHUEM

D
[Mm]

13
13
13

13
13
13

13
13
13

13
13
13

13
13
13

13
13
13

13
13
13

13
13
13

13
13
13

13
13
13

Bec
[kr/wT.]

0,980
1,070
1,160

1,310
1,325
1,355

1,438
1,450
1,498

1,513
1,550
1,640

1,700
1,738
1,760

1,828
1,850
1,955

2,000
2,075
2,150

2,188
2,338
2,503

2,555
2,600
2,735

2,930
3,170
3,260

Ynak. eq. Aptukyn Neo

[wT.]

0077506
0077510
0077512

0077518
0077534
0077550

0077585
0077593
0077607

0077615
0077623
0077631

0077682
0077690
0077712

0077739
0077755
0077771

0077798
0077801
0077828

0077844
0077879
0077895

0077909
0077925
0077933

0077941
0077968
0077984

EPDM/SBR
ApTukyn Ne

0072503
0072508
0072510

0072516
0072532
0072559

0072583
0072591
0072605

0072613
0072621
0072648

0072680
0072699
0072710

0072737
0072753
0072761

0072788
0072818
0072826

0072842
0072877
0072893

0072907
0072923
0072931

0072958
0072966
0072982

(pr6HbIe XOMYThbI C BbICOKOW Harpy3kow W3roTaBnMBalOTCA MO XeMaHUo 3akasvvka u No3TOMY UX 3aMeHa unu Bos3BpaT VICKJ'II'O"IeHbI).



Tpy6Hble XoMyThbl

B TpyOHbIN XOMYT ANsi BbICOKOM Harpy3Kku

CoepuHeHune: mycra 1" CO 3BYKOM3OMMPYHOLLUM yITIOTHE HYEM EPDM/SBR
Pasmep Matepnan 3anopHbii H A B S D Bec Ynak. eq. Aptukyn Ne — ApTukyn Ne
[MMm]  [aom]  [MM] BUHT [MMm]  [MMm] [MMm]  [MMm] [MM] [kr/wT.] [wT.]
64 50x5,0 M 12x40 106 31 154 125 13 0,980 1 0079498 0074507
76 2 1/2 50x5,0 M 12x40 118 31 166 137 13 1,070 1 0079502 0074511
89 3 50x5,0 M 12x40 131 31 179 150 13 1,160 1 0079504 0074513
108 50x5,0 M 12x40 150 31 198 169 13 1,310 1 0079510 0074519
110 50x5,0 M 12x40 152 31 200 171 13 1,325 1 0079537 0074535
114 4 50x5,0 M 12x40 156 31 204 175 13 1,355 1 0079553 0074551
125 50x5,0 M 12x40 167 31 215 186 13 1,438 1 0079588 0074586
127 50x5,0 M 12x40 169 31 217 188 13 1,450 1 0079596 0074594
133 50x5,0 M 12x40 175 31 223 194 13 1,498 1 0079618 0074608
135 50x5,0 M 12x40 177 31 225 196 13 1,513 1 0079626 0074616
140 5 50x5,0 M 12x40 182 31 230 201 13 1,550 1 0079634 0074624
152 50x5,0 M 12x40 194 31 242 213 13 1,640 1 0079642 0074640
160 50x5,0 M 12x40 202 31 250 221 13 1,700 1 0079685 0074683
165 6 50x5,0 M 12x40 207 31 255 226 13 1,738 1 0079693 0074691
168 50x5,0 M 12x40 210 31 258 229 13 1,760 1 0079715 0074713
177 50x5,0 M 12x40 219 31 267 238 13 1,828 1 0079731 0074748
180 50x5,0 M 12x40 222 31 270 241 13 1,850 1 0079758 0074756
194 50x5,0 M 12x40 236 31 284 255 13 1,955 1 0079774 0074772
200 50x5,0 M 12x40 242 31 290 261 13 2,000 1 0079782 0074780
210 50x5,0 M 12x40 252 31 300 271 13 2,075 1 0079804 0074802
219 8 50x5,0 M 12x40 262 31 309 280 13 2,150 1 0079820 0074829
225 50x5,0 M 12x40 267 31 315 286 13 2,188 1 0079847 0074845
245 50x5,0 M 12x40 287 31 335 306 13 2,338 1 0079871 0074861
267 50x5,0 M 12x40 309 31 357 328 13 2,503 1 0079898 0074896
273 10 50x5,0 M 12x40 316 31 363 334 13 2,555 1 0079901 0074918
280 50x5,0 M 12x40 322 31 370 341 13 2,600 1 0079928 0074926
298 50x5,0 M 12x40 340 31 388 359 13 2,735 1 0079936 0074934
324 12 50x5,0 M 12x40 366 31 414 385 13 2,930 1 0079944 0074942
356 50x5,0 M 12x40 398 31 446 417 13 3,170 1 0079960 0074969
368 50x5,0 M 12x40 410 31 458 429 13 3,260 1 0079987 0074985
CoeguHeHune: mycra 1 1/4" GO 3BYKOUIONMPYHOLLUM yTIOTHEHMEM EPDM/SBR
194 50x5,0 M 12x40 238 33 284 255 13 1,955 1 0063845 0063941
200 50x5,0 M 12x40 244 33 290 261 13 2,000 1 0063847 0063943
219 8 50x5,0 M 12x40 264 33 309 280 13 2,150 1 0063853 0063951
245 50x5,0 M 12x40 289 33 335 306 13 2,338 1 0063859 0063957
267 50x5,0 M 12x40 311 33 357 328 13 2,503 1 0063863 0063961
273 10 50x5,0 M 12x40 318 33 363 334 13 2,555 1 0063865 0063963
324 12 50x5,0 M 12x40 368 33 414 385 13 2,930 1 0063881 0063978
356 50x5,0 M 12x40 400 33 446 417 13 3,170 1 0063891 0063988
368 50x5,0 M 12x40 412 33 458 429 13 3,260 1 0063893 0063990

CpokK nocTaBKu: 5 pabounx gHen, ¢ 3aBoga B r. Kyndepuensb
(TpyOHblE XOMYTbI C BbICOKOW Harpy3kOW M3roTaBMnMBalOTCH MO XEMaHWIo 3akasyuka M NMo3ToMy UX 3aMeHa WUNu BO3BpaT WCKIHOYEHbI).



Tpy6Hble XoMyThbl

B TpyOHbIN XOMYT ANt BbICOKOM Harpy3ku

[ByxcocTaBHOW, OLMHKOBAHHbIN,
6e3 3ByKOM30NMPYHOLWEro yninoTHeHus

UcnonHeHue/MoHTax:
* XOMYT C 3anopHbIMW BUHTaMu
» ¢ coeguHeHnem: M 12 TK 19, M 16 K 24,
1/2" mydta kpyrnas [1 26,5 mm,
1" mydTa kpyrnas [ 39,5 mm,
1 1/4" mydpra kpyrnas [ 48,3 mm.
* NpefHa3HayeH: 44N NPOCTOro KpenneHus ¢ NOMOLLbI0 COeANHUTENBHON pe3bbbl 1nn
[BOMHOIO KpEnsieHnsi ¢ MOMOLLbI0 OTBEPCTUIA HA Haknagke XomyTa

Puc. 1: TpyBHbIN XOMYT C BbICOKOM

HarpysKoi TexHuvyeckue paHHble:
* » matepuan S235JR, ranbBaHny4ecku ouuHkoBaHHbIR (DIN 50961)
-J:L-m. Lk « 3anopHble BUHTHI (DIN 933) ranku ( DIN 934)
Ty }

i
// \\ [Ouana3oH- F J—
Y pasmepos
%//____k . ]
A {r

64 - 368 6,0 -13,7

o omdenbHoMmy 3anpocy:
* crieyuarsnbHble pasmepsbl (6e3 3Haka Kayecmea)
(mpu 3aka3e npocbba ykazampb eHewHul duamemp mpybbi)
* 6e3 coeduHUmMernbHoU pe3bbbi (6e3 3armopHbIX 8UHMOS)
* Opyaue coeduHUMesbHbIe pe3bbbl

@)
©
Lo |

C oeauHeHue: pes3 b6a M 12 6e3 3BYKOM30NNPYIOLLEro YNOTHeHUs

Pa3mepsbl Matepuan 3anopHsbIn H A B S D Bec Ynak. eq.  Aptukyn Ne
[MM] [aonm]  [MM] BUHT [mm]  [mMMm]  [mMm] [MM]  [MM] [kr/wT.] [wT.]
64 50x5,0 M 12x40 90 21 142 113 13 0,890 1 0066503
76 21/2 50x5,0 M 12x40 102 21 154 125 13 0,907 1 0066507
89 3 50x5,0 M 12x40 115 21 167 138 13 1,040 1 0066509
108 50x5,0 M 12x40 134 21 186 157 13 1,170 1 0066515
110 50x5,0 M 12x40 136 21 188 159 13 1,180 1 0066518
114 4 50x5,0 M 12x40 140 21 192 163 13 1,200 1 0066520
133 50x5,0 M 12x40 159 21 211 182 13 1,320 1 0066572
135 50x5,0 M 12x40 161 21 213 184 13 1,355 1 0066592
140 5 50x5,0 M 12x40 166 21 218 189 13 1,370 1 0066606
160 50x5,0 M 12x40 186 21 238 209 13 1,490 1 0066649
165 6 50x5,0 M 12x40 191 21 243 214 13 1,520 1 0066682
168 50x5,0 M 12x40 194 21 246 217 13 1,540 1 0066684
194 50x5,0 M 12x40 220 21 272 243 13 1,700 1 0066754
200 50x5,0 M 12x40 226 21 278 249 13 1,740 1 0066762
210 50x5,0 M 12x40 236 21 288 259 13 1,800 1 0066792
219 8 50x5,0 M 12x40 246 21 297 268 13 1,870 1 0066819
267 50x5,0 M 12x40 293 21 345 316 13 2,160 1 0066881
273 10 50x5,0 M 12x40 300 21 351 322 13 2,200 1 0066894
324 12 50x5,0 M 12x40 350 21 402 373 13 2,520 1 0066955
356 50x5,0 M 12x40 382 21 434 405 13 2,720 1 0066965

368 50x5,0 M 12x40 394 21 446 417 13 2,790 1 0066981



Tpy6Hble XoMyTbl

B TpyOHbIN XOMYT ANsi BbICOKOM Harpy3Kku

C Oe.q UHeHue: pe3 b6a M 1 6 6€e3 3ByKOV30NMPYHOLLErO YNNOTHEHNUS

Pasmep Matepuan 3anopHsbIn H A B S D Bec Ynak.eq. = ApTukyn Ne

[Mm]  [gronm] [Mm] BUHT [Mm]  [MM] [mMm] [MMm] [MM] [kr/wT.] [wT]

64 50x5,0 M 12x40 94 25 142 113 13 0,890 1 0071515
76 21/2 50x5,0 M 12x40 106 25 154 125 13 0,907 1 0071519
89 3 50x5,0 M 12x40 119 25 167 138 13 1,040 1 0071521
108 50x5,0 M 12x40 138 25 186 157 13 1,170 1 0071527
110 50x5,0 M 12x40 140 25 188 159 13 1,180 1 0071529
114 4 50x5,0 M 12x40 144 25 192 163 13 1,200 1 0071530
133 50x5,0 M 12x40 163 25 211 182 13 1,320 1 0071588
135 50x5,0 M 12x40 165 25 213 184 13 1,355 1 0071596
140 5 50x5,0 M 12x40 170 25 218 189 13 1,370 1 0071610
160 50x5,0 M 12x40 190 25 238 209 13 1,490 1 0071642
165 6 50x5,0 M 12x40 195 25 243 214 13 1,520 1 0071685
168 50x5,0 M 12x40 198 25 246 217 13 1,540 1 0071687
194 50x5,0 M 12x40 224 25 272 243 13 1,700 1 0071758
200 50x5,0 M 12x40 230 25 278 249 13 1,740 1 0071774
210 50x5,0 M 12x40 240 25 288 259 13 1,800 1 0071784
219 8 50x5,0 M 12x40 250 25 297 268 13 1,870 1 0071804
267 50x5,0 M 12x40 297 25 345 316 13 2,160 1 0071873
273 10 50x5,0 M 12x40 304 25 351 322 13 2,200 1 0071898
324 12 50x5,0 M 12x40 354 25 402 373 13 2,520 1 0071939
356 50x5,0 M 12x40 386 25 434 405 13 2,720 1 0071977
368 14 50x5,0 M 12x40 398 25 446 417 13 2,790 1 0071979

CoeauHeHune: Mycra 1/2" 663 38YKOUIONMPYHOLLErD YNNIOTHEHMS
64 50x5,0 M 12x40 89 20 142 113 13 0,890 1 0072502
76 21/2 50x5,0 M 12x40 101 20 154 125 13 0,907 1 0072507
89 3 50x5,0 M 12x40 114 20 167 138 13 1,040 1 0072509
108 50x5,0 M 12x40 133 20 186 157 13 1,170 1 0072514
110 50x5,0 M 12x40 135 20 188 159 13 1,180 1 0072517
114 4 50x5,0 M 12x40 139 20 192 163 13 1,200 1 0072519
133 50x5,0 M 12x40 158 20 211 182 13 1,320 1 0072584
135 50x5,0 M 12x40 160 20 213 184 13 1,355 1 0072592
140 5 50x5,0 M 12x40 165 20 218 189 13 1,370 1 0072606
160 50x5,0 M 12x40 185 20 238 209 13 1,490 1 0072649
165 6 50x5,0 M 12x40 190 20 243 214 13 1,520 1 0072681
168 50x5,0 M 12x40 193 20 246 217 13 1,540 1 0072683
194 7 50x5,0 M 12x40 219 20 272 243 13 1,700 1 0072754
200 50x5,0 M 12x40 225 20 278 249 13 1,740 1 0072762
210 50x5,0 M 12x40 235 20 288 259 13 1,800 1 0072791
219 8 50x5,0 M 12x40 245 20 297 268 13 1,870 1 0072819
267 50x5,0 M 12x40 292 20 345 316 13 2,160 1 0072892
273 10 50x5,0 M 12x40 299 20 351 322 13 2,200 1 0072894
324 12 50x5,0 M 12x40 349 20 402 373 13 2,520 1 0072955
356 50x5,0 M 12x40 381 20 434 405 13 2,720 1 0072965
1

368 14 50x5,0 M 12x40 393 20 446 417 13 2,790 0072967



Tpy6HbIe XoMyThbl

B TpyOHbIN XOMYT ANt BbICOKOM Harpy3ku

C oeAunHeHue: My(bTa 1" 6e3 3BYKOM3ONMPYIOLLEro YNOTHEHMS

Pa3mepsbl Martepuan 3anopHsbIn H A B S D Bec Ynak. eq.  Aptukyn Ne
[Mm] [aronm]  [MM] BUHT [Mm]  [mm]  [Mm] [MM] [MM] [kr/wT.] [wT]
64 50x5,0 M 12x40 94 25 142 113 13 0,890 1 0074505
76 21/2 50x5,0 M 12x40 106 25 154 125 13 0,907 1 0074510
89 3 50x5,0 M 12x40 119 25 167 138 13 1,040 1 0074512
108 50x5,0 M 12x40 138 25 186 157 13 1,170 1 0074520
110 50x5,0 M 12x40 140 25 188 159 13 1,180 1 0074522
114 4 50x5,0 M 12x40 144 25 192 163 13 1,200 1 0074524
133 50x5,0 M 12x40 163 25 211 182 13 1,320 1 0074587
135 50x5,0 M 12x40 165 25 213 184 13 1,355 1 0074595
140 5 50x5,0 M 12x40 170 25 218 189 13 1,370 1 0074609
160 50x5,0 M 12x40 190 25 238 209 13 1,490 1 0074641
165 6 50x5,0 M 12x40 195 25 243 214 13 1,520 1 0074684
168 50x5,0 M 12x40 198 25 246 217 13 1,540 1 0074686
194 7 50x5,0 M 12x40 224 25 272 243 13 1,700 1 0074757
200 50x5,0 M 12x40 230 25 278 249 13 1,740 1 0074773
210 50x5,0 M 12x40 240 25 288 259 13 1,800 1 0074781
219 8 50x5,0 M 12x40 250 25 297 268 13 1,870 1 0074803
267 50x5,0 M 12x40 297 25 345 316 13 2,160 1 0074874
273 10 50x5,0 M 12x40 304 25 351 322 13 2,200 1 0074897
324 12 50x5,0 M 12x40 354 25 402 373 13 2,520 1 0074939
356 50x5,0 M 12x40 386 25 434 405 13 2,720 1 0074968
368 14 50x5,0 M 12x40 398 25 446 417 13 2,790 1 0074970

CoeauHeHune: mycpta 1 1/4" 6e3 3ByKoMIONMpYIOwLEro yANoTHEHUS

200 50x5,0 M 12x40 232 27 278 249 13 1,740 1 0063942
210 50x5,0 M 12x40 242 27 288 259 13 1,800 1 0063947
219 8 50x5,0 M 12x40 252 27 297 268 13 1,870 1 0063949
267 50x5,0 M 12x40 299 27 345 316 13 2,160 1 0063960
273 10 50x5,0 M 12x40 306 27 351 322 13 2,200 1 0063962
324 12 50x5,0 M 12x40 356 27 402 373 13 2,520 1 0063975
356 50x5,0 M 12x40 388 27 434 405 13 2,720 1 0063987
368 14 50x5,0 M 12x40 400 27 446 417 13 2,790 1 0063989

Cpok nocTaBKM:
5 pabouvx gHen, ¢ 3aBoaa B . Kyndepuennb
(TpyBHble XOMYTbI C BbICOKON Harpy3koW M3roTaBNMBAKOTCS MO XKeMNaHWI 3aka3yuka M MO3TOMY MX 3aMeHa WUnu BO3BpAaT UCKMKYEHBI).



Tpy6Hble XoMyThbl

| prrnaﬂ cTaribHasl ckoba
OuunHKoBaHHas

WcnonHeHne/MoHTax:

* ONS HErMocpeACTBEHHOro MOHTaxa Tpyb Ha cTanbHble Ganku.

* ONS CKBO3HOrO MOHTaxa B MPOMUIbHbBIX NiaHKax

* npegHa3HavyeHa Ans CNpPUHKNEPHbIX YCTaHOBOK

* HanpaBnswoWwui gepxaTenb - Ucnonb3oBaHue 4-x raek n 4-x U-obpasHbix wanb (cm.
masy 5)

* HernoaBWXHas oropa - UCMonb3oBaHue 2-x raek n 2-x U-obpasHbix wanb (cm. masy 5)

* Kak cukcaTop He MOXeT MCrnonb3oBaTbCs 6e3 AOMNONHUTENbHBLIX Mep

TexHn4yeckue OaHHbIe:

Pvc. 1: Kpyrnasi ctanbHas ckoba * marepuan S235JR. VdS
* ranbBaHW4eckn ouuHkoBaHHbIN ( DIN 50961)

/‘_f,_.___: J Oonycku:

r,f/ "-\ * Pasmep 219,1 mm, M 12 - PacnopsbkeHne VdS-2100 "TpeboBaHusi 1 MeTOAblI KOHTPOSS

{ f \'I MOHTaXHbIX 3NIEMEHTOB
* [poune pasmepbl - Pacnopspkernve VdS-2092 "MpoekTnpoBaHue n yctaHoBka".

Npumeyanue: Maikn n noaknagHble wWanbsl cm. Masy 5.

Kpyrnas ctanbHasa ckoba, He no DIN 3570 6es raex
BHewH. guameTp [Onsa max. Pe3bba Obuwas MexoceBoe  [OnuHa Bec Ynak. eq.  Aptukyn Ne
TpyObl BbICOTbI Mp. pPe3bbbl BbicoTa h paccrosiHue a pesbbbl b

[MMm] [aonm] [MM] [MMm] [MM] [MM] [kr/wT.] [wT.]
21,3 1/2 40 M 8 80 30 55 0,050 1 0507022
26,9 3/4 40 M 8 80 35 55 0,054 1 0507028
33,7 1 40 M 8 90 42 55 0,059 1 0507035
42,4 11/4 40 M 8 100 51 60 0,066 1 0507042
48,3 11/2 40 M 8 105 57 60 0,073 1 0507048
60,3 2 40 M 10 120 71 60 0,133 1 0507060
76,1 21/2 40 M 10 135 87 60 0,152 1 0507076
88,9 3 40 M 10 150 100 60 0,172 1 0507089
108,0 60 M12 190 121 80 0,311 1 0507108
114,3 4 60 M12 195 126 75 0,312 1 0507114
133,0 60 M12 215 146 75 0,347 1 0507133
139,7 5 60 M12 220 152 80 0,364 1 0507140
159,0 60 M12 240 172 80 0,398 1 0507159
168,3 6 60 M 12 250 180 80 0,411 1 0507168
219,1 8 60 M12 300 233 80 0,511 1 0507219

Kpyrnas ctanbHas cko6a (DIN 3570) ¢ 4-w raiikamw DIN 934

273,0 10 M 20 282 302 70 2,100 1 0503273

323,9 12 M 20 332 352 70 2,400 1 0503324



Tpy6HbIe XoMyThbl

XomyT CLIPSTAR

OagHococTaBHOW, OLIMHKOBAHHbLIWN,
CO 3BYKOM3OJIMPYHOLWUM YNIIOTHEHUEM

UcnonHeHue/MoHTax:

3aMOK-KPHOYOK

ObICTPbIA MOHTaX - HE HYXXeH WHCTPYMEHT

3aXUMHbIE KneMMbl 6e3 BUHTa

3aKpbIBAETCSA BPYYHYI M MPOCTO OTKPLIBAETCS C MOMOLLbI0 OTBEPTKU
KOMNakTHasi KOHCTPYKLMS

c coegutenbHon pe3bbort M 8 TK 13

TexHuyeckne paHHble:

* MaTepuan S235JR.

* ranbBaHW4eckn oumHkoBaHHbIN (DIN 50961)
» 3Bykomsonsaums ( DIN 4109)

M SByKousonMpywmee ynnoTHeHue:

MaTtepuan Pe3sunHa EPDM/SBR
TEPMOCTOMNKOCTb oT-40°C po + 120 °C
TonwmMHa maTtepuana 3,2 MM

knacc maTepuana cornacHo DIN 4102 B2

Baustoffklasse

DIN 4109 oB2e
[ w
é 3/
U \
CoeguHeHue: pesbba M 8 co smyromsonmpytowmmynnothervew  EPDM/SBR
Pasmep MaTtepuan A B H Bec [MonesHasa Harpyska  Ynak. ef. ApTtukyn Ne
[MMm] [MMm] [MM] [MM] [MM] [kr/wT.] [N] [wT.]
10 16x0,6 10 22 26 0,012 350 100 0290106
12 16x0,6 10 23 26 0,012 350 100 0290122
15 16x0,6 10 25 30 0,014 350 100 0290157
18 16x0,6 11 28 33 0,015 350 100 0290181
22 16x0,8 11 31 38 0,018 400 100 0290211
28 16x0,8 11 39 44 0,022 400 100 0290289
35 20x1,0 11 46 51 0,035 600 100 0290351

42 20x1,0 11 55 58 0,039 600 100 0290424



Pwuc. 1: Duplo, Tun D

Duplo-D
Paamep Matepuan
[mm] [aroim] [MM]
10 20x1,0
12 20x1,0
15 20x1,0
18 3/8 20x1,0
22 1/2 20x1,0
28 3/4 20x1,0
32 20x1,0
35 1 20x1,0
38 20x1,0
42 11/4 20x1,5
44 20x1,5
48 11/2 20x1,5
54 20x1,5
57 20x1,5
60 2 20x1,5
63 20x1,5

3axum gna Tpyo6 DUPLO, Tun D

OpgHococTaBHOWM, OLUMHKOBAHHBIMN,
CO 3BYKOM3ONIMPYHOLWUM YNNOTHEHUEM

McnonHeHne/MoHTaxX:

* Tun D co cneumanbHbIM 3aXUMHbIM BUHTOM U KOPOTKUM 3@>XUMHbIM YLIKOM

* BO3MOXHO COe[IMHEHME CKOSb3slel AeTanbio UM BUHTOM-METIEN
(ckonb3silume AeTanu U BUHTLI-NETNM - cM. [MaBy 5)
* KOMMaKTHasi KOHCTPYKLUMS - [11s1 OYeHb Y3KUX KaHanoB B cTeHe!

TexHu4yeckne paHHble:

* MmaTepuan S235JR.

* ranbBaHnyecky oumHkoBaHHbIn (DIN 50961)
« 3Bykomsonsaumsa (DIN 4109)

° 3ByKou30nMpyrou4ee ynnoTHeHue:

Tpy6Hble XoMyThbl

MaTtepuan Pe3unHa EPDM/SBR
TEPMOCTONKOCTb oT-40°C po + 120 °C
TonwmHa martepvana 6 MM
knacc maTtepuana cornacHo DIN 4102 B2
[OvanasoH- MonesHas Harpyska "
pa3mepoB
[Mm] [xH]
10-38 0,50
42 - 63 0,60

" [laHHble no Harpyake nosyyeHsl npu Temnepatype o 250 °C

Baustoffklasse

DIN 4109 eB2e@
CO 3BYKOM3ONTMPYOLLUM YNIIOTHEHUEM EPDM/SBR
3anopHbI A B H Bec Ynak. en. ApTtukyn Ne
BUHT [MM]  [MMm]  [MM] [kr/wT.] [wT.]

M 6x20 31 29 51 0,030 100 0310100
M 6x20 31 31 53 0,034 100 0310123
M 6x20 31 34 58 0,038 100 0310158
M 6x20 31 37 59 0,040 100 0310182
M 6x20 31 41 63 0,044 100 0310220
M 6x20 31 47 69 0,049 50 0310298
M 6x20 31 51 73 0,052 50 0310328
M 6x20 31 54 78 0,053 50 0310352
M 6x20 31 57 79 0,058 25 0310387
M 6x20 31 61 83 0,077 25 0310425
M 6x20 31 63 85 0,084 25 0310441
M 6x20 31 67 87 0,085 25 0310484
M 6x20 31 73 95 0,090 25 0310549
M 6x20 31 76 100 0,097 25 0310573
M 6x20 31 79 101 0,098 25 0310603
M 6x20 31 83 105 0,102 25 0310638



Tpy6HbIe XoMyThbl

Puc. 1: 3axum gns tpy6 Duplo, Tvn L

il
IO T

Duplo-L

[Mm]

8
10
12

15
18
22

28
32
35

38
42
44

48
54
57

60
63

w

Pa3amep
[niorim]

3/8
1/2

3/4

11/4

112

Matepuan
[Mm]

20x1,0
20x1,0
20x1,0

20x1,0
20x1,0
20x1,0

20x1,0
20x1,0
20x1,0

20x1,0
20x1,5
20x1,5

20x1,5
20x1,5
20x1,5

20x1,5
20x1,5

3axum ana Tpy6 DUPLO, Tun L

OagHococTaBHOW, OLIMHKOBAHHbLIWN,
CO 3BYKOM3OJIMPYHOLWUM YNIIOTHEHUEM

WcnonHeHne/MoHTaX:
etun L ¢ ANMUHHBIM 3a8)KMMHbBIM YLLIKOM
* KOMNakTHaA KOHCTPYKUUA - ONA OYeHb Y3KUX KaHasroB B cTeHe!

TexHuyeckue paHHble:

* matepuan S235JR.

* ranbBaHM4eckn ouunHKoBaHHbIM (DIN 50961)
« 3sykousonsaums (DIN 4109)

+ 3ByKousonupytouiee ynnoTHeHue:

MaTtepuan Pe3sunHa EPDM/SBR
TEPMOCTONKOCTb oT-40°C po+120 °C
TOrLWMHa mMaTepuana 6 MM

knacc maTtepuana cornacHo DIN 4102 B2

[Ounana3oH- Mone3Has Harpy3ka "
pasmepoB
[Mm] [xH]
8-38 0,47
42 - 63 0,57

") laHHbIe No Harpyake NonyyeHs! npy Temnepatype Ao 250 °C.

AT

Baustoffklasse

DIN 4109 eB2e@
CO 3BYKOU3ONMPYHOLUUM YNIIOTHEHUEM
3anopHsbI A B H Bec Ynak. eq.

BUHT [MMm]  [MMm]  [MM] [kr/wT.] [wT.]
M 6x20 41 27 59 0,035 100
M 6x20 41 29 61 0,036 100
M 6x20 41 31 63 0,039 100
M 6x20 41 34 68 0,042 100
M 6x20 41 37 69 0,043 100
M 6x20 41 41 73 0,048 100
M 6x20 41 47 79 0,052 50
M 6x20 41 51 83 0,057 50
M 6x20 41 54 88 0,058 50
M 6x20 41 57 89 0,065 25
M 6x20 41 61 93 0,086 25
M 6x20 41 63 95 0,088 25
M 6x20 41 67 97 0,094 25
M 6x20 41 73 105 0,098 25
M 6x20 41 76 110 0,099 25
M 6x20 41 79 111 0,106 25
M 6x20 41 82 114 0,108 25

EPDM/SBR
ApTukyn Ne

0326089
0326100
0326127

0326151
0326186
0326224

0326283
0326321
0326356

0326380
0326429
0326445

0326488
0326542
0326577

0326607
0326631



Puc. 1: CoBoeHHbIN 3axkum Ans Tpy6
DUPLO

3axum ana Tpy6, caBoeHHbIn Duplo

[Mm]

8
10
12

15
18
22

28
32
35

38*
42*
44

48*
54*
57*

60*
63*

Pa3mepbl
[aronml]

3/8
112

3/4

11/4

11/2

Matepuan
[MM]

20x1,0
20x1,0
20x1,0

20x1,0
20x1,0
20x1,0

20x1,0
20x1,0
20x1,0

20x1,0
20x1,5
20x1,5

20x1,5
20x1,5
20x1,5

20x1,5
20x1,5

Tpy6Hble XoMyTbl

B 3axum ana Tpy6, caBoeHHbIt DUPLO

OpgHocoCcTaBHOWM, OLMHKOBAHHBIMN,
CO 3BYKOM3OSIMPYHOLWUM YNNOTHEHUEM

McnonHeHne/MoHTaxX:
* 0N Kpenexa ABYX napannenbHbix Tpyo
¢ KOMNaKTHasaA KOHCTPYKUUA - ONA OYeHb Y3KUX KaHanoB B CTEH

TexHu4yeckne paHHble:

* pasmepbl xomyTta cMm. Duplo, Tun L

» maTepuan S235JR.

* ranbBaHn4eckn ouuHkoBaHHbIN (DIN 50961)
« 3Bykousonsums (DIN 4109)

+ 3ByKousonupytouee ynnoTtHeHue:

marepuvan Pe3unHa EPDM/SBR
TEPMOCTOMKOCTb oT-40°C po+120°C
ToNMHa maTepuana 6 MM

knacc matepuana cornacHo DIN 4102 B2

- PacctosiHne mexay Tpy6amu cM. TeXHUYeckoe MpuIioXKeHue.

/SN

DIN 4109

Baustoffklasse

eB2e@

"Normal entflammbar™
nach DIN 4102

3anopHsbli A (e B Bec

BUHT [Mm] [Mm] [kr/wT.]
M 6x20 49 - 64 65 0,120
M 6x20 49 - 64 65 0,121
M 6x20 49 - 64 65 0,127
M 6x20 49 - 64 65 0,133
M 6x20 49 - 64 65 0,136
M 6x20 49 - 64 65 0,146
M 6x20 49 - 64 65 0,154
M 6x20 49 - 64 65 0,163
M 6x20 49 - 64 65 0,165
M 6x20 49 - 64 95 0,181
M 6x20 49 - 64 95 0,183
M 6x20 49 - 64 95 0,186
M 6x20 49 - 64 95 0,196
M 6x20 49 - 64 95 0,202
M 6x20 49 - 64 95 0,204
M 6x20 49 - 64 95 0,214
M 6x20 49 - 64 95 0,217

e!

Ynak. eq.
[wT.]

50
50
50

50
50
50

50
50
50

25
25
25

25
25
25

25
25

co 3eykousonmpytowmm ynnothesnem  EPDM/SBR

ApTukyn Ne

0321080
0321101
0321125

0321168
0321184
0321222

0321281
0321338
0321354

0321389
0321427
0321443

0321486
0321540
0321575

0321605
0321648



Tpy6HbIe XoMyThbl

B Cko6a DUPLO

OnuHa L Pasvep xomyta  PacctosiHme oT cTeHbl Bec Ynak. eq. Aptukyn Ne
[Mm] [MM] (MuH.-makc.) [kr/wT.] [wT.]

65 Mm no 35 49 - 64 0,055 1 0322008

95 Mm ot 38 49 - 64 0,069 1 0322016

"2 TonwwHa matepuana = 2 Mm

Puc. 1: Ckoba DUPLO

B Yronok DUPLO

O6o3HayeHne PacctosiHme ot cteHbl Bec Ynak. eg. Aptukyn Ne
[MM] (MuH.-makc.) [kr/wT.] [wT.]
Yronok DUPLO 50 - 65 0,028 1 0327018

TonwwHa matepuana = 2 Mm

Puc. 2: Yronok DUPLO

B PbimMnnacTtnHa gna 4BOVMHOro TpyoHoro

3aXxXnma

O6o3HayeHne Bec Ynak. eq. Aptukyn Ne
[kr/wT.] [wr.]

PbIM nnactmHa 0,016 1 0322032

TonwwmHa matepuana = 2 MM

Puc. 3: DUPLO-Gleitlasche

B OBsowHown pepxaTtenb DD

O6o3HayeHne Pa3mvep B Bec Ynak. eq. Aptukyn Ne
[Mm] [kr/wT.] [wT.]
C BUHTOM U rankomn 50 - 150 0,164 50 0322040

TonwwHa marepuana = 2 MM

Puc. 4: OonHon gepxatens DUPLO

B Pbim-ranka DUPLO c BHyTpeHHeM pe3bbon

[nsa kpennenns xomyta DUPLO c pe3b6oBbIM CTEpXHEM.

HonycT.
Tun M D | 11 B S Bec VYnak. epg.pact.Harp.  Aptukyn Ne
[MM]  [MMm]  [Mm]  [mMM] [mMm]  [kr/wT]  [wT.] [kH]
IG/IM 6 9 38 10 17,5 4 0,018 100 0,7 0350133
IG/IM 8 9 38 10 17,5 4 0,017 100 1,6 0350141

S = TonwwHa maTepuana

Puc. 5: Peim-raiika DUPLO - BUHT ¢ neTnelt ¢ BHelLHel pe3bboit cM. Mnasy 5.



Tpy6Hble XoMyThbl

B TpyOHbLIN BUOUMbLIN XOMYT

OOHOCOCTaBHOMW, OLUMHKOBAHHbIN,
C 6enbIM 3BYKOU3ONUPYHOLWMM YNNOTHEHUEM

. ; McnonHeHne/MoHTaxX:
- A 4 * 0N KpensieHUs HECKPbITbIX TPYOONPOBOAOB B XWUIbIX Y pabovmx NomeLLeHUsX
\\\: - i v * pesvHoBOe ynnoTHeHue Genoe, 6e3 HGokoBoro Hamycka
-~ -‘\ ) * BO3MOXHO coeguHeHue CKOJ'Ib3FILL|,el7I Aetanbo Unn BMHTOM-NETNEN

(ckonb3silume AeTanu cM. MMasy 1, BUHTbI-NETM - cM. [NaBy 5)

Puc. 1: Tpy6HbIn BUAMMBIA XOMYT TexHu4yeckme AaHHbIe:

» maTepuan S235JR.

* ranbBaHu4eckn ouuHkoBaHHbIN ( DIN 50961)
I  3Bykousonsaums ( DIN 4109.)

+ 3ByKousonupyiouiee ynrnoTHeHue:

marepuvan Pe3unHa EPDM/SBR
TEPMOCTOMKOCTb oT-40°C po + 120 °C
B ToNMHa mMaTepuana 5 Mm

knacc matepuana cornacHo DIN 4102 B2

Baustoffklasse

DIN 4109 eB20
"Normal entflammbar”
i ‘ ‘ [Ovana3oH- Mone3Has Harpy3ka"
f pa3mepoB
H [Mm] [xH]
12-35 0,50
42 -64 0,60

) [laHHble No Harpyake NonyyeHs! npu Temnepatype Ao 250 °C.

TpyOHbIN BUOAUMBIA XOMYT 6e3 asykouzonupyroweroynnotwers  EPDM/SBR
Pa3mepbl Matepnan 3anopHbiii A B H Bec Ynak. eq. ApTukyn Ne
[Mm] [aronml] [Mm] BUHT [MM]  [MM]  [MM] [kr/wT.] [wT.]
12 20x1,0 M 6x20 31 28 51 0,034 100 0311120
15 20x1,0 M 6x20 33 31 56 0,038 100 0311150
18 3/8 20x1,0 M 6x20 31 34 57 0,040 100 0311180
22 1/2 20x1,0 M 6x20 31 38 61 0,044 100 0311220
28 3/4 20x1,0 M 6x20 31 44 67 0,049 50 0311280
35 1 20x1,0 M 6x20 33 51 76 0,054 50 0311340
42 11/4 20x1,5 M 6x20 31 58 81 0,078 25 0311420
44 20x1,5 M 6x20 31 60 83 0,084 25 0311440
48 11/2 20x1,5 M 6x20 29 64 85 0,085 25 0311480
54 20x1,5 M 6x20 31 70 93 0,090 25 0311540
57 20x1,5 M 6x20 33 73 98 0,097 25 0311570
60 2 20x1,5 M 6x20 31 76 99 0,098 25 0311600

64 20x1,5 M 6x20 31 80 103 0,102 25 0311640
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B 3axum CLIPMASTER

OguHapHbIN N ABOMHOW, U3 NoNuamMmaa, CTOMKOro K
aTmoccepHbIM BO3JEUCTBUAM U CTapeHUro

WcnonHeHne/MoHTaX:
« HaxnmHas 3alernika npegoTBpallaeT BbinageHue pr60npOBo.qa.

TexHU4eckue OaHHbIe:

* MaTepuan: nonnamug

* TepmocTonkocTe: oT -40 °C go + 100°C
« kpenex wypynamu DIN 96 DN 3,5 - 4 mm

[Onana3zoH- Mone3Hasa Harpy3ka
B BUCSYEM MONOXEHUU
3anopHoe oTBepCcTUe CHU3Y
[mMm] [kN]
8 0,9
10 -15 2,7
18 - 35 3,3

Puc. 2: 3axum aBoviHow

BHeLwwHui Pasmepbl Bec VYnak. eg. ApTukyn Ne
onameTp TpyObl H B Y
[Mm] [MMm]  [MM]  [MMm] [kr/wT]  [wT]

8 23 16 14 0,004 100 0401080
10 23 16 15 0,004 100 0401102
12 23 16 15 0,002 100 0401129
15 28 20 17 0,005 100 0401153
18 31 23 19 0,006 100 0401188
22 35 29 20 0,007 100 0401226
28 40 35 23 0,010 50 0401285
35 47 43 26 0,013 50 0401358

[dBOMHON 3aXXNM

BHeLwwHui Paamepsbl Bec VYnak. ea. ApTtukyn Ne
anameTp Tpy6bl
[MMm] H X Y L

[MM]  [mMMm]  [mMm]  [MM] [kr/wT]  [wT.]

8 23 31 14 47 0,009 100 0410071
10 23 31 15 47 0,008 100 0410101
12 23 32 15 47 0,008 100 0410128
15 28 36 17 55 0,011 50 0410152
18 31 39 19 60 0,012 50 0410187
22 35 45 20 73 0,016 50 0410225
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